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Landsorten.
TiUlingsköring i <!»«»» försiggick den 25

januari, deri 25 hästar,— 18 hingstar och
7 ston — deltogo. Pris erhöllo följande:
Andra priset: Matts Painaja fr. Korpilahti
för sin hingst ""Pikku*, som på 6 m. 28
sek. rände genom banan, 3 verst. Tredje
priset erhöll Niklas Wastamäki från Jäm-
sä för sin hingst n£ipi??, som genomlopp
banan på (5 m. 36 sek. Fjerde priset tog
Severus Konkola från Jämsä, hvars hingst
riiloT) pä 6 m. 38 sek. tillryggalade ränn-
banan.

Andra priset för ston erhöll Alfred Kar-
hala från Jämsä, hvars sto nådde målet
på 6 m. 33 sek.; Herde priset torparen J.
Tarvajärvi hvars sto

"nAnnir> på 6 m. 59
sek. genomlopp banan. Flera hingstar
furmos med goda anlag, men dessa sak-
nade ännu tillräcklig öfning för att kun-
na ifrågakomma i åseende å erhållande
af pris. (Keski Suomi.)— Äfven i Petäjävcsi egde, tack vare
hästföreningens omsorg, kappkoling rum
den 21 januari på Lemettilä vik. Banan, 1
verst lång, genomlopp livade täflare 3:ne
gånger. Tolf hästar deltogo i tälflingen,
af hvilka följande togo pris:

lista priset — ett slädtäcke, ett vackert
arbete, tillverkadt i hemsocken — jemte
mention honorable för rent och vackert
lopp, E. Räihäs hingst från Petäjävesi.

2:dra priset — 15 mark, Mikkola från
Keuru för hingst.

3:dje priset, ett par tömmar, Ma.nninen
från Jyväskylä socken för hingst.

4.de priset, eu glimma,K. Taipale från
Petäjävesi för hingst.

Banan var ej igodt skick, enär hästarna
insjönko 3 tum isnön. (K. 8.)

— Nya thcatern. 1 morgon fi-edag får
publiken nöjet att äterhöra Auberti prakt-
fulla och omtyckta opera T;Den stumma
från Portici71,hvars utförande utgör en af
glanspunkterna på vår lyriska scéne. El-
viras i"l utforeb nu »s sångerskan Höbke-
Lund och Fenellas paili har övertagits
ut m:lle Reis.

— Skadespelet "Familjen
Danischeff", som > gar gals för sjunde
gången, fy Ide fortfarande salongen med
intresserade åskådare. Spelei har på »III»
bänder sa atl säga mognat alltmer och
n»er, och det är med stort och verkligt
nöje inan ser det goda .»cb vårdade sam-
spel, som råder i detta stycke. De tal-
rika bilullsyttringafiia och utropningurita
voro derlöre väl föitjenta.— Finska litteratursällskapets möte den
6 febr.

Helsingfors.
Dödsfall. Kolluyieassessoi n Gustaf A-

"dolf Bpåre bar de» 4 i denna manad atli-
dil å sitt fädernegods, Walkkila egendom
i liirkkiiia socken uti sitt 62 letnadsår.

l';i tjensteinannabanan inträdde asses-
sor Spåre såsom auskultaut i Åbo Hoi-
rätt den '20 dcc. 1838, blef vice härads
hofding, kopist och kanslist i K.Senatens
Kansli-Expedition samt slutligen krono-
fogde i Satukunta medledels härad af Åbo
och B:boigs län, men afgiok för njuklig-
het från stateus Ijenst redan den 3 Bept.

ISGI och egnade sedan sin verksamhet
ål landlbruket eamt del honom af K. Se-
naten lemuade uppdrag att utarbeta och
fråu tricket utgifva anteck-
uingar om Kejserliga RegeringskoiiHeljens
eller Senatens för Finland ordförandeoch
ledamötersamt embets- och tjenstemän un-
der åren 1809- 1859", åt hvilket arbete
han egnade mycken lid och omsorg.
Kort före sin död skall assessor Spåre i
manuskript slutfört andra upplagan af
samma arbete, omfattande liden till och
med år 1877.
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Angående den tillätnade nya upplagan
af direkt. Flomnns fransk» språk lära, om
livars lämplighet suftom skolbok skpt från
särskilda håll inhemtat utlåtanden, beslöt
skpt at; endast de triest nödvändiga af de
i nämnda utlåtanden föreslagna rät'<elsenia
och förändringarna skulle i denna nya
upplaga införas. Arbetet ».kall vara'fär-
digt till nästa läseårs början samt tryc-
kas i1000 exemplar. — Enligt framstäldt
fotslug be«löt fskpt, för att möjliggör*det
hastigare slutförandet us kanslirådet E.
Lönnrots under tryckning varande «toia
finsk-svenska lexikon, utgifva ett arvode
af 100 mk i månaden åt den person, pom

förrattar kanslisttjensten vid statistiska by-
rån i stället för kanslisten O. Inge,ma»,
hvilken som medhjälpare biträder kansli-
rådet Lönnrot vid nämnda arbetes utfö-
rande, dock mcd förbindelse för hr I. att
i färdigt skick leverera oianuskript till ett
visbt antal tryckark i månaden.

(H. D.)
Folkupplysaingssäll skåpets ar mötehål-

les häritadel den 14 dennes kl. 6 e. in.—
Borgå

— Kervo jernvugs aktiebolags ob-
ligationsinnehnfvaie och andra fordrings-
ägare sammanträda i dag thorsdag den 7
februari kl. 5 e. in. i Sooieletihuset bir-
■tades.

SjukdoDtsförhällaudeiia i Helsingfors
Åf 180 unmälda nya sjukdomsfall under
senaste veckan vo;o: skarlakansfeber '2,
vatlkoppor 1, larmtyfus 2, frossa 9, rheu-
l»l^lißln 4, ros 4, halsröta 10, halsfluss 54,
bröstkatarr 52, katarrhalfeber 3, lungin-
flammation 13, lungsäcksinflammatioti 2
samt mag- och tarmkatarr 24 fall.— Tåghastigheten » statsbanornaiSrerige.

Uti dagens nummer af Helsingfors Dag-
blad meddelas en rättelse af en jemväl
uti Finlandä Allmäuna Tidning ingående
uppgift om tåghastigheten från inneva-
><».!! års början å de svenska statsba-
norna. Med anledning bäruf la vi med-
dela, att denna uppgift ut Allmänna tid-
ningen återgifvit» efter r'Nya Dagligt Alle-
lianiia"'-. uti bvars b varannan dags upp-
laga N:o 155, för de» 29 sistlidne decem-
ber, di-nsamma förekommer.

Vi betvilla icke riktigbeten af rättelsen,
b .in li. I), meddelar sålydaude:

Det nya Ijeslgöringsreglemeritet med al-
seende på tågs hastighet stadgar bland
annat att

"hastigheten får aldrig vara större än
65 kilometer (ti,l mil) i timmen."

Det gamla reglementet, som skrefs in-
nan några snälltåg furmos, medial endast
5 mils maximihastighet i timmen, men
dä denna hastighet vid många tillfällen
öfverskreds af snäll tågen, var det nöd-
vändigt att ändra reglementets bestäm-
ning i detta fall, på sätt nu skett.

Detta betyder emellertid ingalunda, att
tågens tidtabell hädanefter kominer uti

uppgöras för större hastighet än hittills,
utan endast att lokomolivföiarun i vivua
fall, der omständigheterna i ölrigt sådant

S:t Petersburg.
Gårdagens nminner at Jou nial de S:t

P:bourg berättar, att då stadsprefekten i
S:t Petersburg, generaladjutanten TrepofT
enligt vanligheten kl. emellan 10 och 11
f. m. emottog supplikanter, afsköt en ung
qviun% i »amma ögonblick hon öfverlem-
uade en inlaga och yttrade några ord e-
mot generalen ett revolverskott, som svårt
sårade honom. Kulan iuträugde ihöften.
En af tjenslemänneii, som omgåfvo genera-
len,grep genast den olyckliga Kvinnan, som
icke gjorde ringaste motstånd och till gulf-
vei t^llllu revolvern, äunu laddad med
fem »kolt. Oaktadt den alvarsamma bles-
suren blef general Trepoff stående upp-
rätt; han nekade att låta kloroformera sig
och stående undergick han äfv.wi opera-
tionen, då man sökte uttaga kulan, hvil-
ket emellertid icke lyckades, hvurföreman
äfven befarar att kulan inträngt i inelf-
vorna. — Politisk förvillelse synes hafva
förmått den olyckliga, eu qvinna om 25
år, att b«gå denna brottsliga handling.
Hon var väl klädd och såväl före som

IJournal de S:t P:bourg föri tis-
dags läses: "Såsom ett af oss meddeladt
officielt telegram redan förmält, bafva
fredspreliminärerna och vapenhvilan blif-
vit sistlidne thorsdag undertecknade iA-
drianopel. Detaljerna äroännu icke kän-
da. Det är icke omöjligt, att telegrafa-
genturerna redan i dag eller imorgon
skynda att tillsända oss den). Ehuru vi
ämna att isådant fall offentliggöradem,
varna vi på förhand våra läsare förupp-
gifter från dessa håll. De i thorßdags i
engelska parlamentet framlagda doku-
menterna bevisa, huru nödigt det är att
vara törsigtig idylika saker. Man gör
klokast uti att mod afseende bära ihåg-
koratna bvad H. M. Kejsaren nyligenytt-
rade, i det han uttalade sin lyckönskan
till att vapenstilleståndet bliivit slutet på
så fördelaktiga vilkor. Med H. M. böra
vi tacka de ryska truppernas tapperhet,
somgjortunderverk. Men vi böra också
icke glömma att H. M. tillade, att det
ännu återstår mycket innan allt är
slut, och att Kyssland måste fortfarande
hålla sig beredt, till dess det erhållit en
varaktig och det värdig fred. Man kan
också icke undgå att inse svårigheterna
af den uppgift, som nu begynner. Vare
sig »tt makterna sammanträda till en
konferens eller underhandlingarnabedrif-
vas mellan kabinetterna, kan man taga
for gifvet att turkiska diplomatien skall
göra allt bvad i dess förmåga står att
förringa betydelsen af de koncessioner, till
hvilka den nödgats besluta sig, samt må-
hända söka återtaga dem, och att den i-
synuerhet skall bjuda till att uppväcka
afund samt begagna sig af den, som re-
dan börjar skönjas. Också står Ryssland,
och måste stå, med handen pä svärdsfä-
stet, och ehuru det derjemte söker un-
danrödjahvarje orsak till berättigadt miss-
nöje från makternas sida, bvilka anse sig
nödsakade att intervenera tär skyddandet
af sina egna intressen, skall det veta att
vaka deröfver, att den sak, kör hvilken
det gripit till vapen, icke skall sväfva i
fara och att det mål, som det vill upp-
nä, aldrig förloras ur sigte, — hvarjemte
det skall tillse att underhandlingarna ic-
ks onödigtvis dragas ut på tiden, tillska-
da för de intressen, hvilkas försvar det

UTRIKES.

N:o W. 1878.

Utdelas iHelsingfors hvarje helgfri dag kl. 4 e. ni.ide officiela
tidningarnas kontor, Kyrkogatan 14; i landsorten å resp. post-
kontor.

— Pris för hel årgång 12 mark, för half årgång <! mark,
för lie månader 3 mark finskt mynt, postarvodet obeniknadt. Lös-
nummer a 15 penni säljas itidningskontoret.

Thorsdagen den 7 Februari,
Kungörelser och annonser emottagas ide offlciela tidningarnas

kontor från kl. 11 f. m. till 2 e. m. och från 4 till 6 e.m. Annons
priset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäfver. Tidningens
byrå: Kyrkogatan 14.

«« .

medgifva, må för någon kortare sträcka
af fdrden uppbringa t&ghastigheten till
6,1 mil i timmen, d. v. s. alt med huru
voxlande hastighet ett tåg än må rörasig
under en resa, denna dock aldrig lär ok-
verskrida en fart beräknad efter 6,1 mil
i timmen. — Detta är, «om synes, något
väsendtligen annat än notisen innehöll.

under sitt korta samtal med stadsprefek-
ten, förrådde henuee uppträdande ingen-
ting ovanligt. Hvarken under samtalet
mod general Trepoff eller efter mordförsö-
ktt nedslog hon ögonen, Hon påstår »ig
heta Kosloff, men nekar att om sin per-
son meddela vidare upplysningar, — Till
kl. 6 på aftonen hade all feber hos den
sårade uteblifvit och man hoppas all S:t
Petersburg endast en kortare tid skall be-
röfvas den utmärkte embetsmannen, som
med så mycken omsorg under närmare
tull är vakat oiver stadens styrelse.

Kejserlige Wasa Noll»N har ilen 1den-
nes till auskultaltant antagit studeranden
Karl Al{'red Conradi.

Frän EcklesiastikexpeditioneniKejser-
liya Senaten.

Kejserliga Senaten har, på heroin al
Skolöverstyrelsen»jord framställning, den
31 januari 1878 såsom bidrag till aflö-
nando at lärarepersonalen vid tvenne i
Kihtelysvaara landskommun inrättade hög-
re folkskolor af folkskolebevillningsined-
len anslagit åt läraren 600 mark och åt
lärarinnan 400 mark, eller tillsammans
1,000 mark, att, räknadt från den tid
skolorna trädt i verksamhet, på skoldi-
rektiooens reqvisition, qvaitalsvis utbeta-
las frän landträuteriet iKuopio län.



Atlien d. 3 febr. 1 gar ötverekredo
de grekiska trupperna under Soutza tur-
kiska gränsen vid Arta i en styrka af 1
sqvadron, 1 bataljon skarpskyttar och 1
duo infanteri. Huf\ udHtyrkan bestående
af 8 bataljoner, 5 batterier och 2 »karp-
skyttebataljoner löljde efter. De tiiik»-
eka grai)Btiupperna drogo sig tillbaka till
Domino Man antager, all grekerne
marschera pä Dam»!, hvars garnison ar
2,000 man »tark.

skola älven Rumänien, Serbien och Mou-
tenegro deltaga den.

11len d. 4 febr. Det bekräftar sig,
all konferensen skall ttauimantiäda i se-
nare häften af februari mårmd > Wien.
Utom undeitecknarne af Parisertraktaten

Telegratunderrättelser.
{Telegram till Fint. Allm. Tidning.) jj

itl ICI i\ d. 6 febr. Tltronta-
let säger rörandeutlandets14ej-
aaren hoppaii på att enMiiar fred
skall bringatill användande Ho»
ettantliiopolitaiiigka konferensens
grundNatfeter och varaktigt betryg-
ga dem, Tysklands ringa andel
IOrienten tillåter det enoegen-
nyttig medverkan vid makternas
öfverenskommelser om framtida
garantier för de kristne. Emel-
lertid liar kejsarens politik vä-
sentligt bidragit an upprätthålla
freden mellan de europeiska
makterna. Tysklands förliållan
de till utlandet är icke allenast
fredligt, utan särdeles vänskap-
lig*.

Drama eller operai
(rort3, o, Blut <',-. n^r 30.)

Den dramatiska scenen skulle på så-
dant sätt oundvikligen blifva endast en
underordnad tjenare ät operan samt ioch
med detsamma förlora sin väsentligaste
betydelse, och torde derjemte, mot ett
jemnförelsevis vida ringare arvode, få på
sin andel det drygare arbetet, ty innan en
ny opera hinner inöfvas, kunna, med de
resurser, vår theater disponerar, månader
förgå, och under tiden blir det den dra-
matiska scenen, som måste bjuda till att
underhålla publiken. De dyrast aflönade,
verkliga operasångarene oelisångerskorna,
hvilka redan hafva sin repertoire färdig,
gå dervid lediga, under det att dilettanter
från den dramatiska scenen och en till-
fälligtvis sammanrafsad chör långsamt och
mödosamt måste inöfvas i sina partier.
Följden häraf skall naturligtvis blifva, att
såväl den lyriska som den dramatiska sco-

bröst ocu uufvudet lutadt i banden, — ni
bör veta uvad ni liar »tt göra, — i»g u»r
gilvit er ett rad, som anser godt; pä
er beror det, att löl^a det eller icke, om ni
är svng nog, ntt del» verldens där»ktiga
lördom. — Den starke är lyckan buld!

Han slog armarna öfver hvarandra och
blickade skarpt forskande och dystert leende
ned pä den unge mannen.

Denne sprang upp.— Ni har rätt! ropade han —
dårskap,— eländig svaghet vore det, att ej söka

fresta lyckan! — Jag har ju utan fruktan
gått till mötes jernkulornas tärningespel, —
hvarför skulle jag feg vika tillbaka förspe-
let om mitt lif och min heder ! — Kom!

Han sökte med darrande vänder sin möss»
oou vär^a.— Det är rätt! sade baron von Kron-
stein; så skall lyckan skänka er sin gunst
och ni skall lära att blifva herre öfver o-
lyckan genom en kraftig ande och en fast
vilja. Dock, fortfor han, i det han såg pä
sitt ur, — det är ännu för tidigt, — vi
hafva ännu två timmar, —

låtoin oss gå
till Borchardt och genom ett glas sekt för-
jaga ögonblickets bekymmer. — Man måste
glad och med friskt mod träda lyckan till
mötes, - älven uniformen måste ni afiägga;— ni måste respektera lagen, ullratt»d«
han.— Jag skall om ett ögonblick vara far-fce a:o 31.

— Min far skall ej göra någonting för
mig,

— han skall aldrig förlåta mig, —
han skall förskjuta mig, ropade den unge
mannen förtvinad, och, — tilladehan dystert,— han har skäl deltill.

Baron von Kronstein tycktes öfverlägga.— Hade jag denna summa, Både b»n,
skulle jag ställa den till ert förfogande, —
men jag är icke rik, — har haft stora ut-
gifter. —— Jag ber er! utropade herr von Masch-
witz afböjande, icke derpå har jag tänkt —— Dock måBte göras hvad möjligt är,
fortfor baronen.

—
Jag vill ännu imorgon

med er söka inverka pä Waltersleben. —
Men han är en hårdnackad syndare och
jag har ej mycket hopp. — Men sade han

sedan med en stickande och lurande blick
på den brutne unge mannen, — jag vet
ännu ett medel, som med ett slag kunde
undanröja edra svårigheter,

— ty ni har
väl utom denna vexel äfven andra skulder?

Gregor Samarow.

lsooial roman

6u!ä ooli bloä.
— Om ni blott kunde skall» nog lör att uo-
norera vexeln, sä både ni äter kredit —

Herr von Maschwitz lyssnade ifrigt. Han
fattade baronens bSda bänder och ropade
med ångestfull röst:— Tala, min vän! - visa mig en utväg
till hjelp, —

men ingif mig ej några falska
förhoppningar! — Jag skulle ej kunna bära
att ännu en gång genommäta detta förtvit-
lans djup.— Jag känner en liten klubb, sade baro-
nen, — ett, mycketanständigt, distingueradt
sällskap, ihvilket man underhåller sig med
att fresta lyckan --på det sätt, hvilket all-
tid i den förnäma verlden varit bruk och
vana och hvilket städse väckte de störst» och
starkaste andars intresse. En dåraktig, falskt
uppfattad moralitet i vår tid, fortfor han,
under det herr von Maschwitziandlösspän-
ning lyssnade till hans ord, — stämplar
spelet som förbrytelse, — spelet, som dock
ej är någonting annat än den andens och
djerfhetens kamp om lycka och guld, som
uppfyller hela verlden, koncentrerad på spel-
bordets gröna skifva. — De rida dock alla.—

ropade han hå,nskrattande, — med iden
stora jagten efter den lycka, som m»n kal-
lar lifvet, — furstame i spetsen och hela
folkslag efter dem, - och dock vilja de
förbjuda spelet, som framställer denna jagt
i elegant och prydlig form! År det ej
bättre, att spela om guldstycken med bro-

— Vill ni försöka er lycka? — Lyckan
är alltid huld mot den, som första gången
förtroendefullt närmar sig henne.-- Spela? sade herr von Maschwitz ry-
sande, — spela! — jag bar aldrig spelat,— min lar har hotat mig med si» förban-
nelse, om jag någonsin skulle beröraett kort
till allvarligt spel!

li»roi,en uo^cle me(llicl«»mt pä nx!»rna— Sorgen och oron förvirrar ert Iörstånd,
käre vän, sade han, — jag hade ej trott
att ni hade sådana fördomar. Vill ni an-
klaga er, så ligger orsaken dertill, i det
som skett. — Om ni nu såsom räddningsme-
del tillgriper det, livilket för så många är
en lifvande och retande förströelse,så kan
ingen förebrå er. — Gynnar er lyckan, sä
är ni lätt och hastigt räddad, — om icke,

— Dock, sade han kallt, under det herr
von Maschwitz satt der med högt flämtande

— blir väl ert läge derigenom sämre? Ai
bar der just nog sade han, med fingret pe-
kande på brefkuvertet, till insats, för att
vinna allt det ni behöfver. — Hvartill tje-
nar er denna surnuia, om ni icke spelar?

kiga kort, än på slagtfältens spelplan upp-
sätta tusende meniskolif för kronor och ri-
ken hvilka i dag tillfalla denne — i mor-
gon en annan lycklig spelare?

Han teg ett ögonblick, sedan vände han
sig till herr von Maschwitz och frågade,
skarpt fixerande honom.

FINLANDS ALLMÄNNA TIDNINGN:o 32. I'lwlßd»geu dsn 7 peliluari 1878.

London d. 5 febr. Lord Derby sva-
rade på inlerpellationen af Granville, att
han icke var i stånd att meddela freiis-
grundvalarne; han trodde dock icke att
de väsentligt »svik» frän de redan med-
delade.

KritftmifiUtefn förklarade i ett tal iun-
derhusel, att de ryska vilkoren ännu vo-
ro okända. Ryssarne hade uppnått den
punkt, som ifall fredsunderhandlingarna
misslyckades, kunde blifva farligast för
Turkiet ooh Europa. För att föraett krig
vore 6 millioner ej tillräckliga. Parhi-
mentet hade lilllälle att uttala sig, innan
kriget inträdde; men det vore vigtigt att
vara förberedd, då pa vår lid krig utbry-
ta helt plötcligt. Fred*gruiidvalarne vo-
ro högst svälvande. Gomchakoff hade
visserligen utlofvat strykningen af punk-
ten om Dardanellerna, men det oaktadt
fanns den bland grundvalarne. Regeiin-
gen begärde etl votum till skydd för de
brilieka intressena uch for alt på konfe-
reuien uppträda till förmun för deunder-
kufvade rucerna och metiifcligbeteo.

religger rörande Rysslands fordran på det
rim imiska Bpssarabiens afträdelse. Han
hade inga notiser om vapenstilleståndet»!
varaktighet. — Senare fortsattes debatten
om extrakrediten. Gladxlone talade un-
der stort bifall från de liberales sida.

VupeustilleHtåndelti afslutande har med-
fört iugen ändring i det spända lä"el,men
härvarande ryska sändebud gör de störst»
ansträngningar, for att åvägabringa en-
drägl rörande orientaliska frågan mellan
England och Ryssland.

Enligt Pall Mall Gazette hade Ita-
lien gjort ett förslag att ansluta ».ig till
ett förbund med de makter, som taga ställ-
ning emot Kyssland, och yore särski Idt I-
talien emot en utvidgning af de ryska
gränserna. Påfven uppmuntrar Italien (ill
ett förbund med Österrike, Frankrike och
England.

Git ett program, hvars väsentliga innehåll
är följande: Allmän rösträtt,obligatorisk,
kostnadsfri och konfessionslös skolunder-
visning, kyrkans fullständiga skiljande
från staten, afskaffaode af den stående
armén och dess ersättande genom en på
alltnäu vivrnepligt grundad milis, afskaf-
fande af barns arbete ifabrikerna under
en viss ålder, reglerande genom lag af
de fullvuxnes arbete och införandet af
en normal-arbetsdag, upphörandet»t kon-
cessioner till kapitalistbolag för jernvä-
gar m. m. och jeruvägars och bergverks
ötvertagande af staten; upphörandet »t
all försäljning af statens jordoch all jord-
egendoms småningom skeende inlösande
af staten, afskafiaude »l de indirekta skat-
terna och införandet afen direkt och pro-
gressiv inkomstskatt.Idet manifest, hvari
detta program framställes, yttras vidare:
"Ehuruvi konstituera oss så3om politiskt
parti för att förbjelpa detta program till
seger, anse vi os* dock lörpligtadeatt af-
gifva den förklaringen, att vi betrakta
detta program såsom endast afsedt fören
förberedelse- eller Ötvergångsperiod, en
"garantiperioä"" såsom man äfven har kal-
1»l den. Vårt ideal är isanning ickeden
närvarande samhällsorganisationen,äfven
om den utvidgas och förbättras genom
några hela folket gynnande garantier.
Det mål, som vi hafva isigte är förverk-
ligandet af en samhällsorganisation, hvil-
ken, såsom en berömdengelsk författare,
John Btu»rt Mill, uttrycker sig "förenar
den största möjliga frihet lör den enskil-
de med gemensam besittning af de rå-
ämnen, jorden alstrar, och allas lika del-
aktighet idet samfällda arbetets väljer-
niugar".

Om arbetarerörelsen i Belgien skrifver
ett utländbkt blad: Arbetarepartiet i Bra-
bant iBelsrien har vid en kongress anta

Ien korrespondens från Paris den 31
januari till Köln. Ztg läses: nNågra tid-
ningar mena, att äfven härvarande diplo-
matie satt sig i lifligare rörelse efter de
senaste tilldragelserne i Orieuten. Om
man tager ordet rörelse i fysisk bemär-
kelse, så är detta riktigt; herrarne åka
flitigt omkring och göra törfrågningar hos
hvaraudra, men några öfverläggniugarhat-
va icke egt ruin, och sjelfva förfrågnin-
garne tyckas icke bära synnerlig frukt.
Paris är ut»u underrättelser, lika mycket
eller kanske än mera än LoDdon. Tctnps'
och I)Hbatß' depescher från Wien ära
det nyaste vi hafva; stämningen temligen
grå, börsen fallande. Débats begagnar
alla ironins vapen mot fredspartiet iEng-
land, men härvarande engelska kretsar
mena alla, att England icke kan göranå-
got. Situationens ovisshet ger upphof åt
en mängd gissningar och bland dem är
en, «om är af gammalt bekant för våra
läsare, men som vi dock ännu en gång
måste presentera för dem, emedan den
nu gör sin rund genom alla salonger;
man torde redan haft a gissat att vi me-
na om den stygge Bistnarck".
Hela verisen hviskar hvarann i örat,
att tyske rikskanslern är den som leder
kriget och fredsuoderhandlingarne i alla
deras detaljer, han gör »111", han har
från Varzin fördröjt vapenstilleståndets
afslutaude, bragt Österrike och England
till randen af ett krig, skall också verk-
ligen drifva de båda länderne in ikriget
och allt detta naturligtvis for att, under
det hela Europa är sysselsatt, öfverfalla
Frankrike, och för att förhöja högtidlig-
heten ämnar han göra det midt under
expositionen. Man hade dock knappt
kunnat tro, att dylika förlegade rykten,
efter att hundra gånger u»iv» vederlagts,
för hundraföista gången åter blifva trod-
da; men det är så, den ene berättar det
för den andre, och den som icke tror på
historiens logik förmodar åtminstone att i
sjelfva verket allting göres iVarsin."
Lyckligtvis hafva tidningarne denna gång
afhållit sig från att reproducera ryktet;
det är ändock ett framsteg mot de föna
åren."

åtagit sig, och för den definitiva och va-
raktiga fred, som utgör dess förnämsta
syfte, iled ett ord sagdt, de resultäter,
som vunnits med så stora uppoffringar,
få icke gå förlorade i den orientaliska
illistighetcns slingringar, hvilken spekule-
rar på en lumpen afuDdsjuka och föråld-
rade fördomar".

Horn d. 4 febr. Crispis organ "Rifor-
ma11 uilägyer, att det för Österrike är
nödvändigt uti undra grundriktningen i
sin politik, att forsona flaverne med sig,
(rygga åt dem lika rättigheter med ly-
skarue och uugrarue samt öfveihufvud ge-
elaliu sig till en slavisk makt.

JLondon d. 4 feer. Northcote svara-
de pil en interpellation af Filz Maurice,
att ingen definitiv officiel upplysning fd-

Furst Auersperg uppläste i dag i de-
puteradekammaren en Imndskrifvelse, hvar-
igenom på grund af den trängande nöd-
väudigheten alt ulslut.i uppgörelsen med
Ungern, kabinettet ånyo inkallat) i ijensl
i .-in biuilUvaranda iaminahiiattniiig. Au-
ersperg lUOliVfmda delpä dill åtgång och
förklarade att kejsaren väouit den ulvci-
tygeUe, att bildandet af en II) miuitilér
är omöjligt och deilor appellerat Ull »it:!
närvarande kabinettet ! den löiväntan, att
uppgörelsen s-kall lyckas, lack vare ömsesi-
dig billighet. Kabiuettei ansåg »ig med an-
ledning af det allvarliga läget fnrpligtwdl ait
följa kejnare.is uppfordran och ber huset
om en skyndsam behandling af utjein-
atugiför»iag6n«

l«» t/. 5 febr. Kanentaliskeppet vKai-
ser Max" och pauearlregatteu '"Habsburg""
utrustas.

Xii i.si Bismarek har uonu icke älervändi.— Knli»i Hou l»g« blat t skola social-
demokraterna l måndagens session iulem-
u» al riksdagen 600 petitioner, hvilka
vända »ig emot tysk» riksregeringens ori-
entaliska politik.

Berlin d. 5 febr. Inbjudningen till
konfereusen framfördes här i går af odterri-
ki-ka sändebudet gielve Kamin och an-
togs af tyska regeringen.

Baguia d. 5 febr. Fursten af Monte
negro har anbefallt tieudtligheternas il.-

ställande.

ISiiUurcNt d. 3febr. General iguali«ffs
ankoumi liar 111! ».ylle all bkingTa farhågan
i Kumämen, »tt de rumäniska ml ressena
icke skulle tagas i betraktande vid freds-
slutet. Grefve lgnatieff »kall i dag ufre-
8» till Adriauopel.

På börsen follo fonderna vid undeirät-
telsen, att Donaulästiiingarnati utrymman-
de al turkarne förestår. — Engelske kon-
suln i Rodosto telegraferar, att ryasarue
stå 4 timmars vä<* frän Gallipoli.

Konstantlnopel d. 5 febr. Storvi-
zireposieu ai up|>häid. Achmed-Vefik-pa-
scha ti.l utttämud till konseljpresident ooh
inrikes-; Server-pascha, krigs-; Sadik-pa-
scha, marin-; Kiany linaiisminintei paroll»
Niimyk Ull stormästare tor artilleriet.8»v»
fet-pascha till president i statsrådet.

af



Här lago gamla och obetydliga hus, en-
dast här och der reste sig mellan desamma
en elegantare, modernare bågnad, hvilken
föreföll som en fremling^ i sin omgifning.
Här bodde små borgare, MÉbetare, oon till
någon del älven de höranW till de dunkla
samhällslagren, hvilka förklaratden rika, ly-
sande och lyckliga verlden krig, och endast
kommo i beröring med den, lör att genom
uppbjudande al sä mycken djerfhet och
listiga uträkningar, som sällan användas för
bättre och edlare ändamål, afiocka denna
verld sin tribut — denna tribut, som bildar
en genom brottet ålagd skatt, under det
från andra sidan det egande och förvärf-
vande samhället beskattas, för att förskaffa
medlen till skydd emot brottet.

Sextonde kapitlet

sä djupt nedtryckt, yrkade nu med otalig,
väntauslull rörelse pä uppbrott, ocb dä de
slutligen, undvikande den stora matsalen,
lemnade den Lorcb»rdt'Bka restaurangens
smärum, var det ban som sökte päsk^nd»
baronens lugna ocb jemna Bteg.

— med edra penningar, sade ban
pekande pä den bredvid bretvet liggande se
deln, — ni mäste invexla guld.

ilerr von fattade tvekande se-
deln, som bai>B far sä omsorgsfullt inneslu-
tit i bretvet, — ban säg den gamle tram-
tör Big, buru ban suckande ocb varsamt tog
de mödosamt bopßparade penningarna ur det
lilla skrinet, lör att sända dem till sonen,
pä det de skulle blilva en sten till i b^gg-
nåden lör en lycklig framtid, —

ett moll»
lade sig ulver bans ögon, dans ansigte blef

I^ugnt uppsteg baronen.

Herr von Uascl>^vitx bar en elegant civil
drägdt, bans ögon l^ste feberaktigt.— är färdig, sade ban o'äligt,
lätom oss gä, lutteil bär i rummet livat
ver mig.

ven unge mannens steg närmade sig dör-
ren,

— baronen lag bekvämt tillbakalutadi
soffhörnet.

— vet är bra! bviskade ban med ett lör-
nöjdt leende; — jag skall bälla bonom last,— ban kan bli mycket nyttig.

dig, sade berr von Nascbvvit/, idet ban
skyndsamt gick in i sitt sotrum.

liaroneil satte Big i soilan. — 2led en lik-
giltig lätt rörelse drog ban brefvet, som lag
pä bordet, till sig ocb ständigt bällande i
Bigte den b»llßlutna dörren till sidorummet,
läste ban med säker blick papperets inne-
bäll.

ännu blekare, darrande lade ban brekvet i
sin slilikbordsläda, päsatte natten ocb gick
ut med baronen.

letter en stund inträdde de i den al Ner-
lins tösnälimste ocb elegantaste verld besökta
restaurant Norcbardt vid fransyska gatan.—

■ Baronen förde den nästan mekaniskt åt
hans ledning sig öfverlemnande vännen ien
af de små med tunga gröna gardiner be-
hängda nischerna och snart stod på hans
beställning framför de unge männen en flaska
Champagne i iskylare och ett fat med frieka
ostron. Hastigt slog baronen uti och idju-
pa drag drack herr von Maschwitz glas på
glas af den kylande drycken,som uppfriskade
lians utmattade nerver och hvars fördolda
eld snart utgjot sig i hans ådror och ihans
sinne åter väckte det på djupet at hvarje
bekymmer och hvarje sorg slumrande hop-
pet. Snart hemtades den andra flaskan, —
herr von Maschwitz panna glödde, — hans
ögongnistrade, — baron von Kronstein för-
biet kall och lugn, men med outtömlig väl-
talighet förstod han i sagta, hviskande sam-
tal att lör den i alla fibrer al sitt väsende
vildt upprörde unge mannen, utmåla gyllene
framtidsbilder, hvilka skulle gåifullbordan,
om han med djerf och modig beslutsamhet
förmådde tvinga den ilyktiga lyckan under
sina händers makt. — tian lofvade honom
dervid sitt bistånd genom råd och erfaren-
het, och herr von Maschwitz, som förut var
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utesluta alla lyriska elemsnter. Vi för-
Os<la blott, att dramat matte blilva bus-
vud saken oeb att ät det lyriska elemen-
tet inrymmes endast en tillfällig onk un-
derordnad verksambet. 8ä «-ger t. ex.vanli-
gen den dramatiska tneatern en ooli an-
nan röst, nvilken kan användas i operet-
ten oeb vaudevillen, som kunna ega sin
n^tta lör att at den stora publiken bereda
omvexling i repertoiren. vertill bebos-
v» inga d^rlejda sängare oeb sängersko,
engageras eller nägra särskilda kostnader
betunga budgeten. man bärvid kan
komma till ganska goda oeb tilllredsstäl-
lande resultater, det visade den dramati-
ska trupp, bvilken under garantisoreningens
första är 18li7 — 1868 uppsattes,
en dramatisk repertoire at framstående
rikedom 001lvärde inösvadeß oob spelades
dä de täoka operetterna "förlösning vid
lyktsken" ool» "^ulnbergerdookan" samt
operan "Muraren", sorutom tlere smärre
säugpjeser, säsom "Niu ros i skogen",
"Vrillenß operett" o. 8. v. — 8a sort Kler
operan vill uppträda sjellständigt oob in-
kräkta pä det dramatiska omrädet, blir
bov sör en god, sin mißßion motsvarande
talseene rent as lordertlig, såväl i litte-
rart oeb 68leti8kt som i ekonomiskt bän-
Beende.

nena verksamhet förlamas, och att ingen-
dera af dem mäktar upprätthålla ett verk-
ligt och lifligare intresse hos publiken.
Hvad operan beträffar, så måste hon un-
der dylika förhållanden stöda sig pä ett
par verkliga sångförmågor, sådana man föl-
en dryg aflöningkan erhålla dem, sedan de
spelat ut sina sista trumf pä någon utländsk
sccue och för öfrigt inskränka sig till de
minsta möjliga anspråk: dramat åter, som
spelar den underordnade rolen, kan ej
höja sig till någon betydenhet, emedan å
ena sidan resurserna ej förslå att engagera
några framstående förmågor, och å den
andra dess personal belastas med en hop
oanvändbara medelmåttor och odägor, hvil-
ka endast, hafva sin användbarhet ichören
att tacka för sin anställning.

Ln opera eller en l^iisk seone i rlel-
singfors är, om man rätt betänker Baken,
med var lilla publik oeb nied värv. be-
gränsade reßuißer, en omöjlignet, oen äs-
ven om opera förenas med en drama-
tisk Betme skall resultatet al dess verk-
Bamllet blifva negativt, säväl i ekonomiskt
»om estetißkt lianseende; t^ först skall o-
peran. de» för odlingen minst betydande,
undergräiva dramat, livars mission är en
vidn. llögre oeb ädlare, oen slutligen sko-
la bada förtvina as brist pä deltagande
oen intresse frän publiken» sida.

Låtom oss derföre ät» dramat egna den
håg och de krafter, hvilka den theairali-
ska konsten väckt till lisivår hufvudstad,
och hvilka älven under de mest ogynsa-
ma förhållanden aldrig tröttnat eller miss-
tröstat. Det är dramat, som skall fullbor-
da sitt redan påbörjade stora vars,att ska-
pa en inhemsk dramatisk litteratur, som
för oss upprullar tatlor från vår egen hi-
storia, från vårt folk- och samhällslif; det
är dramat, som skall skänka oss de ädla-
ste frukterna af alla tiders och alla natio-
ners högsta poetiska snilleverk. Blott så-
lunda kan den väckta och monumentala
theuterbygnad, som vår hufvudstad åt sig
uppfört, vinna ett värdigt mål, en dess
bestämmelse motsvarande uppgift.

Operan kan taklöst vänta intilldess att
Helsingfors fått hundratusen invånare och
kejserliga senaten har råd att lemnahen-
ne ett understöd af » n half miljon mark
årligen. Vår hufvudstad skall då säker-
ligen älven, så hoppas vi, ega en så fin
publik, alt hon lörstår att värdera en or-
dentlig diva, och formar att lösa en län-
slolsplats med hundra mark.

Hien innau dessa l^okliga tider inträss«,
mäste vi ställa sa till, alt vi liasva en
egen dramatisk se^ne, en egen dramatisk
konst oell en egen dramatisk lilteralui'. l
dem ligger nemligyli oeksä ett väril mol
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vä Nya theatern efier branden 1803,
tack vare det lefvande intresset för den
dramatiska konsten, ånyo hade rest sig ur
sin 'aska, .uppsattes älven ånyo en stående
sellie genom de» såkallade garantiförenin-
gen, hvilken alltsedan fortfarit att vara ett
troget stöd för hufvudstadens dramatiska
sträfvanden. Det mål, som dessa sträfvan-
den hade uppställt för sig, var fortfarande
detsamma: en scene, ej blott "til Lyst",
utan försann konst och högreodling. Oid-
nadt och undtr»tödt as denna fasta, le-
dande princip, fortgick den stående scönens
arbete, och det gick framåt, om också icke
med stormsteg, sä dock märkbart och till
det bättre. Detta lugna, säkra fortskridande
var dock för en del theatervänner alltför
långsamt. Dessa ville se Nya theatern
med ens uppträda såsom täflarinna med
Stockholm, Köpenhamn, S:t Petersburg.
Helsingfors var ju redan en sior stad och
cles^ publik egde rättighet ochanspråk på,
att. äfven ega en verklig storstadscene.
Så korn operan och jemte henne krafter
nas splittring och förfall.

Vi ärv e^ sädai.a purister, att vi skulle
lieltoelinället frän den dramatiska set?uel»

sremmande, wrdertli^a inll^tanden, ett
var», som ingalunda är att förakta.

En god dramatisk scene, 86 der buk-
vudvilkoret för att Nya theatern skall för
Helsingfors och för den odling, hufvudsta-
den representerar, få sin rätta betydelse.
Detta var också den tanke, som lifvade
dem, hvilka för första gången anställde
en stående trupp å vår theater. Den 28
okt. 1861 började den permanenta scenen
å Helsingfors theater sin verksamhet, hvil-
ken, om den också lill en del, såsom na-
turligt var, saknade erfarenhet samt en
fast, ledande princip, dock var båtande
för en bättre konstutveckling och en för-
ädlad smak och städse skall ihågkommas
med glädje och erkänsla. Det var under
dessa den Nya theaterns första tider som
sorgespelet "Daniel Hjort för första gån-
gen uppfördesoch som Runebergs familje-
målning Kan ej gick öfver tiljan, och
i hvilka båda stycken herrar Schwartz och
Agardh samt mademoiselle Freja Ryberg
firade lysande framgångar. Från denna
period fortlefver ännu minnet af älven an-
dra stycken, såsom "Köpmannen i Vene-
dig "Förtalet11, v'En fattig ädling11,11Lif-
ve! en dröm , Tyrannen iPadua11,"Ben-
venuto Cellini11, "Jag spisar hos min mor11,
"För mycken glädjeI '"Borgaren adelsman",
"Tadelskolan", "Pudra och pudras", med
flere, hvilket vittnar om ett godt sträf-
vande att gifva repertoiren en riktning
mot ett mål utöfver stundens flygtiga för-
ströelse.

(^orts.)

De smala trottoirerna på Wilhelmsstrasse
voro derföre nästan fullkomligt torna, endast
här och der gled en dunkel gestalt, hvars
ansigte försvann mellan den uppslagna rock-
kragen och den djupt nedtryckta hatten,
förbi de både männen, eller brusade en dam
med långt släp och lör gatan fögapassande
toilette förbi dem, ett ögonblick pröfvande
betraktande dem med de svartmålade glän-
sande ögonen och sedan, da hon ej vann
någon uppmärksamhet, med bastiga steg
skyndande till de eleganta och lilliga stads-
delarna.

ve lugne borgarne ooli arbetarue bakva
etter sitt mödoß»mma dagsverk redan upp-
Bökt Bina bvilonlatsor. Ve, bvilka genom
lißt ocb vald bekämpa Bambällvt, aro endera
afgängne till Bkädcplatßerna kör der»B verk-
B»mbet eller invänt», för att begynn» sitt
arbete, den ännu dovare ocb stillare vat-
ten.

Alla dessa klasser hafva vid den nionde
aftontimmen, vid hvilken baron von Kron-
stein och herr von Maschwitz begåfvo sig
till denna trakt, ingenting att uträtta på ga-
tan.

l)e bäde unge männen gingo ned kdr Wil-
belmsstr»sße, ända till det ställe, der don i
en lätt böjning vänder sigmotLellealliance-
platsen ocb lullßtäudigt förlorar»in urßprung-
ligen sä aristokr»tißka karakter.

1:u att inom tvä mänaäer bäretter, bvarjemanaä till trettio äagar raknaä, balv» äetta pa-
tenturel allinänlieligeii kungjoräl genom inlö-
ranäe at äetl,»mma tre gänger i oM-
ciela BvenBka ocb nnska tidningar jemte en be-
skrilning, likalväanäe meä äen, 30m blilvit pa-
tent-a»Böknii!gen oiloga«l ;

2:o att inom tvä är bäretter inlör Hiannlak-
tiiräirektionen «tvrka »tt sökanäen är ilnll ut-
ölning al äen patenteraäe uppllnningen: »amt

3:o att »eäermer» bvarje är unäer bel» p»-
tentiiäen likaleäeB boB Hlänulakturäirektionen
Btvrka att nppiinningen torltaranäu begagnas.

Önskar patentinnebalvaren att a annan per-
son patentet ölverläta, eller ölvergär patentet

1:0 Blip»ppar»ten lör skärverktyget;
2:o »noräningen, bvarigenom såväl pipans

rotering 8o»ll KorkremBanB lram ocb lillbakalö-
ranäe motpipan äBtuäkommeB meä maBkjnkratt;

3:o fortsättningen al pipan meä tillbjelp al'
konjak bvlsa eller rak llänB, Bamt

4:o tängen lör renisan!, lastbällanäe. bvilken
tillika »ngilver om remsan är tillräckligt tjock
lör kork al bestämäa dimensioner;

sä att sökanden ma unäer numnäe tia eg»
»tt meä anäras uteslutanäe, ensam eller genom»,,ära, ölverallt inom tinlanä samma upptinningutölva,kvarviä ban liar »tt ställa sig till etter-
rättelse ej ininäre sugäe fi»rol-äning, än bvaä

lörlattningari»lseenäe a tillverkning
ocb sörBäljningal varor Bt»äga.

I'atentinnebalvaren äligger, via pälöljä al
patenträtten» lörlust:

Osiiciela och legala kungörelser.
Ilians Kejserliga Majestäts Hög» Hamn,

De3B Beuat lör Ninlanä
l^ör veterligt: llol< Xej^erlig» Benaten bar

BvenBlie nnäerB»ten ?'adrikBiäk»ren Nmil Loe-
tbi>lB anbällit om patent pä ätta är a en al bo-
nom uppfunnen ocb konstrueraä pipmaBkin lör
korkljkäruing ibvilket bänseenäc jemväl inlem-
natB ritning ocb beskrilning ölveruppfinningen.
Ianleäning al äenn» unBökning, bv»rölver

Uanulakluräirektionen ailoräraät vttr»näe »l-lemiiat, Bamt meä «töa at I^ääiga töroräningen
äen 30 Åars Itt?6, angäenäe patenträtt iI«in-lanä, b»r Kejserlig» Benaten lunnit 3käligt bär-
igenom tillägga sökanlienpatent unäer lem ara beröräa pipmaBkin enligt äen ingilnu, beskril-
ningen, bvilkeu såsom äet iupplinningen nya
»ngilver:

Slutligen har Kejserliga Senaten skolat här-
igenom förklara att detta patentbref icke ma
anses medföra visshet att uppfinningen är ny
eller att den kan med fördel användas. Det
alle, som vederbör, till underdånig efterrättelse
länder. Helsingfors, den 15 December 1877.
IHans Kejserliga Majestäts Höga Namn,

Dess Senat för Finland:
E. af FORSELLES. T. THILÉN.
H. MOLANDER. (L.8.) OSCAR NORRMÉN.

Emil Hjelt.

Beskrifning
på Emil Boethius Pipmaskin förkorkskärning:
A närslutne ritning visar tig. 1 maskinenssidoprojektion, lig. 2 dess plan, lig. 3 genom-skärning efter linien B-A å lig. i, sedd tillvenster, lig. 4 genomskärning efter samma li-nie, sedd till höger, samt sig. 5 slipapparaten.
I. Fig. 5. A är slipapparatens ändprojek-

tion, sedd till höger,B längdgenomskärningef-ter linien a.a, C tvärgenomskärning efter linienb.b. och D tvärgenomskärning efter linien c— c.Slipapparaten består af en hylsa a, som är in-stucken ien slid b, försedd med en vertikalplåt c mot hvilken, ilikhet med hvad fallet ärpå de äldre maskinerna, korkremsan stödes un-der korkens skärning. Hylsan a har pä sin motpipan vända ände en ringformig öppning de i
hvilken pipan efter skärningen inträder. Denna
ringformiga öppning är gjord»l en ringe?, som
är fastskrufvad vid hylsans yttre kant samt afen rund plåt e'. fastskrufvad vid en från hylsan
utgående ståndare /. Strax bakom denna ring-formiga öppning är slipverktyget förlagdt. Detbestår al en tång gg\ fästad pä en tapp h ochförsedd med brynena ii, fastade vid hvar och
en af stänglarne gg' samt med en fjäder k, somunder slipningen trycker brynena mot pipan 1.1är ställskrufvar, med hvilka brynena inställas.Hylsan a bar vidare tvenne öppningarm.m' förbortledning af de pipan medföljande barksmu-lorna och sanden.

11. Un^kinenft anoräning lörmekaniBk äi-il-kialt är utlörä pä löljanäe sätt. Kemskilvornann, beBlaenäe al laBt ocb nollBkilva ölverlöraäiagkraltei till marinen. De sitta 'pä »xeln osom pä sin motBatt» änäe bar ett KoniBkt llik-tionBbjul p, bvilket meä äen Koni3k» lriktions-Bkilvan F, läBt»ä pä spinäeln lör l»stb»ll»näeal Bkäi veiktvget «, sätter äett» irot»tion. Bpin-
äeln »-, är lik»8om pä äe äläre pipmnskinerna
genomborraä, lör att äeil skurna korken skallkunna lalla ut via äuäen till venster. U»»ki-
neiis till ocb lianslagning sker meä remg»llelnt, (tig. l, 2 ock 3), ?ä axeln o B,'tter vidare enremBkilv» «, 80m ineä äiagremmen «« ölverlörröreken till ren>Bkilvall v, gäenäe pä axeln er.Denna remBkilva «?, Bammankoppl»B meä axelu
3?, genom lriktioil meä en koniskt pä axeln erlöpauäe ocb ineä eil kil äermeä löibunäenmuss«,. 80m meä tramptilläggningB-mekaniBmen e,
töres in ien i rem3kilv»n v, »übiagt konisktsv»rlning. Ln ljääer belorärar mullens lran-
koppling, när arbetarens fot skilje» frän tram-pan. ?a »xeln n är last»a en excenterBkilv» a,
8«m päverkar eu lliktionBrul!e n, läBlaä via sli-
äen b, lör att löia ren»B»n lram mot pipan. Ln
Bpiralljääer ö astaäkommer, att sliäen b, leäBa-
gar excenterskilvans perileri unäel- äess runa-gäenäo rörelse. Nea tillbjelp al äenn» insätt-
ning löres BäleäeB äen mot plåten c Btöääabarll-
remBan lran eller till äen roteranäe pipan, bvar-
igenom äenna remsas rörelBeögonblickligenkan
albrvtaB eller äter börja.

111. pipans « laBtBättning Bkiljer sig, 8»8omreäau är uämnät, trän äet via äläre maskiner
biililli^g Bätlet, äerigenom att äen al mig ärlöl-Beää meä en KoniBk bvlsa, 30m via lastsätt-
ningen enäast bebölver skjutas in ien motsva-
ranäe ursvarlning pä spinäein »-. rastsättnin-

genom arl a annan person, bär äerom anmälaB
bos lllanulakturäirektionen; oeb 8ka!l, ibän-
äelBe ulverlätelsen sker till nägon utom kinlanä
bosatt person, äenne lör nägon b»r»tiiäeB bosatt
man, byars namn ocb bernvist böra liOB l^anu-
lakturäirektionen till inregi3trering uppgilvaB,
utläräa Bkriltlig lullmakt att iallt bvaä patén-
tet angär, a p»lentinnebalvart:nB vägnar tal» ocb
8var».



Helsingfors,
tryckt hos I.Simclii arswingar 1878

FINLANDS ALLM\NNA TIDNING.li:o 32. Thorßdngen don ? Februari 1878.

>E^le«r»i«fiCl^s4u o?» er»mlloii< v.
Febr. 6. kl. 7 f. m.kl. 2 e. ra. kl. 9 v. ni.

Barura.,MHHmetor 754,9 757,6 759,2
Thorm., 0. nkaJn -f 2,0 +3,0 + 2.0
Vin.fops ,-,>,„:,,« VNV V VNV

Btyrku.1 i 2
Himluhvalfv. ati. 0 4 0
Teniperatnretii Iftgnin stånd . .. + 1,9.

n högita + 3,0.
Nederbörd. Millimnt«r 0,00.

Kursnoteriugar.
Finlands Bank, den 6 Februari 1878.

Werelturs. Diskontkurs.
S.t Petersburg 7 dd. 283:

—
273: — pr 100 rub.

London 90 dd. 25: 55 25: 40 pr Liv. Sterl.
Paris 90 dd. 10», 50 100: 60
Hamburg 90 dd. Rm: 125:

—
124:

—
)

Amsterdam 90 dd. 210: 20 208- 50> pr 100,
Stockholm 3 dd. 141: 50 140: 701

S:t Petersburg, den 24 Jan. g. st. 1878.
London 26^',, ;, z. — Amsterdam 134, 133^, —

Hamburg 226. 225. 225j. — Paris 278. 377 Z. —
Halfimperial 7: 53. — Distonto 3j-4j.

Anmälde resande.
Dc» 6 Febr. Baron Hisi»ger fr. Brödtorp, agent.

Wchr fr. Hamburg, i Societetöhulct; »»g. Carstens
fr. SawolatS, hr Fcllman m. fru fr. Österbotten,
lontorlne Parwiaincn jr. I:tylä och Rostcdt m. frusr, V-borg, ihotel WilhelmSbad; madcmois. Hambcrg
fr. Lowifa, Konslantinsgtn 21.

Stina Fredrila Starcke och bemalde makars ialtenska»
pet sllmmanaflllde barn: sonen VicetronolänSmannen
Fredril August Starcke samt döttrarne: Charlotta
Henrila. enla elter aftidne Handlanden Earl Gustas
Hydtn, Hilda Amalia, gift med Sjökapten Frans
Ostar Hillström,Maria Sofia, M med Bolhällarcn
Frans Gustafsson och Alwina Elisabet, gift med t. f.
SladSnotarien Swante Fredril Blomawist. de trenne
sistnämnde genom sina bemalde män och malSman,
anhällit om ärsstämning a Erpeditionsfogden Starc-
les möjliga borgenärer; och warda jcmlilt Rädstuf'
wurätlens denna dag derom widtagna beslut aftidne
ErpeditionSfogden SlarckcS famllige fordringscgare
härmed kallade och stämde att första helgfria maridag i
Februari, nästkommande är 1879. före llockan tolf pä
dagen. HoS Rädstufwurätten sig infinna och sina for-
dringar i malarnt Starckcs bo anmäla pä sätt och
wid det äfwentyr kejserliga förordningen om preskrip-
tion i sordringsmäl och om ärsstämning af den 9
November I^6B närmar? innehäller. Kristincstads
Radhus, den 21 Januari lft?8.

Pä RädstuiwurättenS wägnar:
336, i 1) Carl Aspelund.

anledning af aftldne Handlanden i denna stad
Filosoficmaqistern Frcdril Gustaf Silckes fierb-

HusdelcgareS, dennes broder Herr Kapellanen i Wch>
mo socken Johan Petter Silckes den 4 idenna ma»
nad till Rädstufwurättcn twefaldt ingifna ansökningatt
sä med tillgodonjutandc af afträdeS- och urarfwaför»
mon efter bemalde asiidne, till hans borgenärers för»
nöjande uppläta all HanS cfterlemuadc egendom, med
undantag af särskilda uppgifna lösörepersedlar,har
Rädstufwurätten genom i dag utfärdad offentlig stem°
ning kallat Filosofiemagistern Silckes samtlige borge-
närer att mandagen den tjugusjunde (li?) nästlom»
mande Maj, före llocka» tolf pä dage», i»fi»na sig
inför Rädstufwurätte» för alt öfwer berörde auiölning
sig yttra, sina fordringar iMagister» Silckeöbo upp»
gifwa och slyrla samt med hwarandra twlsta om bätt-
re rätt till betalning för desamma pä sätt och wid
det äfwentyr kejserlige lonkursstadgan af de» 9 No-
vember 1868 innchäller; hwillet härigenom sörsiagän-
gen lungörcs. Nystads Radhus,den 30 Januari 1878.

Pä RädstufwurättenS wägnar:
August Rofendal.

337(3-1) F:d.
H>orgenärernc uti Botiryckarcn Thcodor Scderholms>^ tonkurs kallas härmedelst till sammanträde ihär»
warande SocictetShuS onspagcn den 20 innewarande
Februari 11. 7 e. m. sör att öfwerlägga och besluta om:

1:o) lätlet för konkursboets sörwaltning och reali»
sering,

2:0) CeSsionantcnS underhäll.
3:o) huruwida lonlurömaSsan wi!l pä uppgifna

willor tillösa sig twä lifförsätringSpoliccr uti Brand-
och LifförsälringSaltiebolagct Swea, hwilla policer
blifwit a! Boktryckaren Sederholm lemnade säsom
säkerhet ät a»na» perfon för ingångna boigesförbin'
delfcr för Sederholm.

4:o) godemanneils arwode m. fl. i.ndra boet röran-
de angelägenheter.

Och erinras »vederbörande om lonlurslagcnö före»
ssrijt att irämullrandc borgenärer fä ätnöjas med de
näiwarandcö beslut. Helsingfors, den 4Februari 18/6.

382(3
—

2) Godemannen ikonkursen.
Vorgenärssarlmanträde.

H^orgenärcrnc i Landthandlandcn Josef Talins till
konkurs upplätna bo behagade sammanträda i

konlursbocis gärd a Frändila hemma» iKauhawa
socken måndagen den 25 Februari innewarande är 11.
10 sörcmiddagnl för att öfwerlägga och besluta an.
ssäexde sättet sör egendomens reaUlering jemtc ösriga
maslan rörande angelägenheter; och erinras att de
fräwvarande fä ätnöja sig mcd de närwarandes be»
slut, Nylarleln, den 29 Januari 1878.

Ä. Hägglund. Carl Nylund. Josef Salin.
Gode män. 335(3— 1)

Tcstaments- och arfsangclägcnhcte.
"?^ör mig okände ariwin^ar till aflidnc Drängen
fH» Johan Ewasson. född iHollola fockcn som här»

slädes aflidlt, anmodas att inom natt och är härefter
anmäla sig hos Rädstufwuräiten härslädes till utbc-
lommande af hans qn arlätenstap Helsingfors de» 26
Januari 1878. A. Hcllman.

255(3 3) Formanö-älderman,

Auktioner.
dVemlilt Herr Guvernörens öfwcr Kuop'o län den
X^ 13 September 1876 gifna utslag, kommer, sä
sramt laga hi»der icke möter, Bonde» Petter Nou-
winens c» sjerdcdel af skattehemmanet n:o 5 iBra-
wilacks by, Vrälylä socken och sagde län. mänoage»
den 29 nästkommande April, genom crckuliv auktion,
att a stället försäljas till gäldande af TorparenKalle
Kolehmainens uti lägenheten intecknade fordran; hwar.
om hugade löpare och öfrige »vederbörande härmed
underrättas. LibelitS härads Kronofogetontor, den 25
Januari 1878.

318(3—2) E. M. Wallden.
Hl ätstilliga föremal, säsom sönderbräladt jer», malm

och stal äswensom gammalt lag »uirte o. s. »v,
som tommcr att sörsiiljaS ur Sweaborgs Hamn.Sty-
relsens magasiner, lominer aullio» att sörrättas a
nämnde Hanin-Styrelsens sessionsrum a Slatudden
den (13) 25 Februari inncwaranoe är, llockan lpä
dagen och öfwcrbjutmingsauklioilen tre dagar derefter,
d. a, den »17 Februari) 1 Mars, a nämnde timme.

Hugade spekulanter iubjudcS att tagii kännedom af
dc förberedande willorci: a denna Hamn-Styrelse samta jörcmälcn »ti deh magasiner, alla dagar förulom
helg- och labclld^gar ira» klockan ll— 2 pä dagen,
samt till aultionerne a de bestämda lider. Helsing-
fors, den (l8) 30 Januari 1678.

Swcaborgs Hamnlommcndör,
Kaptenen af 1.-a rangen Oietroff,

299(3-2) Kanfliföreständare A. Tcremjcff.

Custilda uotifillltioucr.
Diverse.

7^- ill ordiollrie bolagSstäm^na behagade herrar Altio-
">- närec i UlcäborgS AngiarlygS.Altiebolag fam.
mankomma i Societetshuset idenna stad fredage» den
8 instundande Marö 11. 6 e. m.

278(3—3) Dircltionen.

Htatsjernwägarne iFinland.
Tidtabell för bantägen fräll och mcd ben IDcccm-

ber (19 November) 1877 tiaerotbore.
Sötborg— B:t P.liurg. > E.t iJ:burg— Wiborg.

N:o 1. No 2.
Wiborg afg. 7 f.m S:t P-burg afg. 6,15 t. ni.
S:t s^:burga»l. 11,15 Wiburg nnf. 10,18 „
§:for*-®:t «p burg. .H:t P:burg— H:fors-No 3. No 4.

Helsingfors af.q. 8,30 f. m. S.t P:b»rg afa- 9 f.m.
Riihimäli „ 11,7 „ Wiborg „ 1,9 e.m.l'ab,tiö „ 12,59 e.m. l*al)tie „ 6,23 „
ålborg „ 7,8 „ Rilhimäli „ 6,22 „
S:t P:burg anf. 11,25 „ Helsingfors anf. 10,40 „

Helsingfors -T hus. T hus H:fors.No 5. Ro U.
Helsingfors afg. 5,45 e. m. TawastehuS oig. 8,50 s.m.Tawastehus anf. 9,35 „ Helsingfors anf. 12,30e. m.

Helsi!,gfors-Abo. Äbo-Helsingfors.
No 3 och 51- N.o 52 och 4.

Helsingfors afg. 6,30 f.m. Abo afg. i e. in.
Riihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
TawastchuS „ 12,35 e. m. TawastehuS „ 6,40 „
Toijala „ 2,9 „ Riihimäll „ 8,22 „
Äbo anl. 6,5 „ Helsingfors anl.10,40 „

H:fors-T:fors. T:fors— H:fors.N:o 3, 51 och 81. N:o 82, 52 och 4-Helsingfors afg. 6,30 i.m.Tammerfors afg. 3,55e. in.
Riihimäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Tnijala „ 1,54 e. 81. Riihlinäli „ 6,22 „
Tammerfors a»l. 3,10 „ Helsingfors anr. 10,40 „

O:fors-Hangö. Hangö -H:fors.Vt;,o 3 och !12. No Ul och 6.
Helsingfors aig. 8,30 f. m. panga afa. 5,15 f. m.
Hywi»ge „ 11, „ SfenäS „ 6,18 „
Sfenäe „ 2,56 e. m. Hywinge „ 10,39 „
£angö u a»l. 3,56 „ HclsingfoiS anf. 12,30 e.m.Abo-T:fors. S:forB-^lho.No 52 och 181. No 182 och 51.
Abo aig. 1 e, m. TauilnersorSafg. 10,30 f.m.Toijala „ 5,30 „ Toijala „ 2,9 e.m.
Tammerfors anf. 7,50 „ Äbo anf. 6,5

Tlius-S:t «j3:burfl. 0:( P bura— Tchus.N:o 0 och 3. N:o 4 och 5.
TawastehuS afg. 6,50 f. m. 5:1 P:burg afg. 8,30 f.m.Niihimäli „ 11,7 „ Riihimätl „ 8,29 e.m.
S:t P:burg anf. 11,25 m. TawastchuS anf. 9,35 „

Hangö P burg. T:hus Hangö.
3t:o 91 och 3. No U och !»2

.^augö nfg. 5,15 f. m. Tawastchus afg. 8.50 f.m.
Hywinge „ 10,34 „ Hywinge ..11 „
S:l P:burg ant. 11,25 c.m. Hangö anf. 3,56e.m
»^bs- Frän Hangö med N:o 91, från Hywinge med

N:o 3 o rf) frän Rilhimäli mcd N:o 51 till
TawastchuS, Tammerfors och Abo.

Ba»täge»S gång är roeftev om Kaipiais ej<
ter Helsingfors och öster om Äaipiaie efter ®:t
Petersburgs tid.

Fullständiga tidtabeller förpaöfageiarctåqen
försäljas å alla jernwägSstalioner.

G. Strömberg.
3. W. @tjernfd)an(}.

KH7" Med dagens nummer följer bihang

fentlig stemning fattat Landthandlanden ElmanS samt-
lige borgenärer att före flocfan sju eftermiddagen å
andra rättegångsbagen af innewarande är» lagtima
tingisagde tingslag, hwillct ting börjasden tjugufjette
(26) näfiinfhinbanbeMars och hällcS å tingstället iFred»benbt) by, inför Häradsrätten sig inställa föratt yttra
sig öfwer ofroannämnbe ansökningar samt ftne i ton-
furSboet eganbe fordringar sä anmäla och bewala som
kejserliga konlursstadgan den 9 November 1868 före-ffrifroer, wid förlust af all rätt titt betalning ur de
afträbba tillgängarne; hwilkct härigenom fungöreS.
Hammarland ben 18 Januari 1878.

Pä Häradsrättens roägnar:
E. Engdahl. 310(3—2)

C\ anledning af »vederbörande stcrbhusdclegarcs an.-
<>) sökning om aiträbeS» och urarfroaförmon efter
©DtningSmannen Johan Johansson Perämäli, från
Halola by iAlahärmä socken, warda bemäldc Johan
Perämäkis samtlige forbringsegare i enlighet med Hä-
radsrättens i nämnde samt Kauhawa och Mhärmäsocknars tingslag benne bag fattade beslut, härmedelst
fattabe och stämde till andra rättca,ångSbaijen af det
ben 12 Mars 1878 titt sagda tingslag sin början ta-
gande lagtima rointerting, för att dä, innan floclan
sju om aftonen, sist HoS Häradsrätten inställa, för att
öfwcr berörda anföfniny höras och sina fevbringar uti
Johan Perämäkis bo sä anmäla och bcwaka, som i
lorikursstadgan af ben G Ncuembcr 1868 fäg?S. M-
härma de» 4 December 1877.

Pä Häradsrättens wägnar:
V Em. Liljeblad.

g:b. 331(3-2)

C^ anledning af Landlhandlandcn Josef SalinS ben
,«.? 15 inneroaranbe Januari gjorda anföfning att fä
upplåta all sin egendom till sine borgenärers förnöjande
och i enlighet med Häradsrättens i Kauhawa, Vitas
härma och Ilihärmä socknars tingslag denne bag der-
om roibtagna beslut, stemmes och fattas härmcdelft
Landthandlande» Malins samtliga borgenärer att ben
femtonde (15) instundande Maj, innan tlockan sju pä
aftonen, sig inställa inför bemalde rätt och sina for-
bringar sä anmäla och beroafa, som t Kejserliga lon-
fureftabgan af den 9 November 1868 säges, wid för-
lust af att rätt titt betalning ur de afträbba tillgän,
garne. Tingstället Pöyhönen hemman isistnämnda
lockens Kulilylä by. ben 27 Januari 1878.

Pä Häradsrättens wägnar:
34453—1) E. A. (Saftrén.

.V anledning af lustilierädmannen Olof Fredrik Aspe-
v ) lunds, iegenskap af utfebb utredningsmaniasiidne
©otbinbareålbermannen Johan OlanberS bo, uti en i
dag hit ingifwe» skrift gjorda anföfning om ärSstäm.
ning efter bemälbe aflidnc, har Rödstufwurättcn ge»
nom i bag utfärdad offentlig stämning tallat Bolbin-
dåre åldermannen OlandcrS famtlige, sä roeterltge
som okände borgenärer, att pä upprop sista helgsria
månbag i Februari manad näftinftunbanbe år 1879,
före Kodan tolf pä dagen, antingen fjelfroe eller ge»
nom laglige ombud infinna sig härstädes famt sina
fordringar i ben aflibnes bo inför RädstufwurättenS
andra afbeluing anmäla, pä fatt och trib det iifwcn-'
tyr kejserliga förordningen ben 9 November 1868 an»

gaenbe år&ftämnina, päbjuder; hwillet första gången
tungöres. Ab° Radhus, dc» 21 Januari 1878.

343((3 11 Ex officio:
Earl Arw. Tollet

■ anledning af Handlandeenlan Maria Tschusoffs
,: den 8 idenna manad hos Rädstufwurätten gjorda

anföfutng om åreftemning efter sin aflidnc man Hand,
lanben Wasili Tichusoff, bar Rädstufwurätten genom
denna bag utfärdad offentlig ftcmning fattat och flenit
Handlanden Tfchufoffs fororingsegare, att månbageii
den 15 April nästkommande är 1878, före tiodan tolf
på dagen sig hos Rädstufwurätten inställa och sina
fordringar få anmäla och bemåla som uti nädiga stad-
gan angående ärSstemning, gifroen ben 9 November
1866 föreflrifwes; hwillet tredje gången ttQfännagif»
roee. Wlborgs Radhus, ben 14 Mars 1877.

1211(3-3) Ex officin:
Adolf Meslerlon.

g:b.

S anledning af £>anblanben Gustaf Edward Törn-
qwists, å handelsfirman Törnqwistet (£o:S wäg-

nar, hos Rädstufwuräile» härstädes gjorda anbållan,
att titt förbemälba firmas borgenärer pä en gä»g få
afträda all firman 'illhörig egendom, roarba fagbe
firmas samtlige sä tände som otä»dc borgenärer här»
medels kallade att månbagen ben 8 April nästkom-
mande är 1878, flocfan elfwa och sist före tolf pä
dagen, inför Rädstufwurättcn sig infinna och fina for-
dringar uti berörde, ben 10 idenna mä»ao började
konkurs, sä anmäla och bewala. som i kejserliga lon»
furSftabgan af ben 9 November 1868 sörcstrifwcs,
wid förlust af all rätt ttU betalning ur de afträdd»
ttttgång,arne; hwillct jörsta gängen lungörcs. Borga
ben 24 December 1877.
Ianseende till Borgmästaren (Earl MagnuS

Holms jäfwighet,
Pä Rädstuflvurätiens roägnar:

Theod. Lindh. 334(3—1)

3emlift Rädstufwurättens t Borga stad denne dag
<^D fattade beslut i anledning af Skeppsbyggmästa-
ren Abraham 2lnber«ion6, från sagde stad, anföfniug
att fä till fine borgenärers förnöjande afftå att sin e-
genbom, »varda Skeppsbyggmästaren NnderSscmS jaml-
lige sä weterlige som okände borgenärer härigenom
faUabe och stcmde, att tb,ovebagen ben tjuguåttonbe
(28) Mars näfifommanbe ar 1878 före klockan tolf
på bagen HoS 3tåöftufuHirätten sig infinna och sina
fordringar sä anmäla och beroata, som i kejserliga
fonfureflabgan den 9 November 1868 föreslrifweS,
roib förlust af all rätt titt betalning ur bet aiträbba
boet. Borga Radhus, ben 11 December 1877.

Pä Rädstufwu! ättens wägn^r:
Karl Bergbom.

F:d. t3-l)
CVmlift Rädsluswurättenö beröm t bag faNadc be'
\j slut fallas och fiämiuee i denna stad aflibne Mä-
laremäftaren Mal'v Leandcr Nönnqwisls samtlige sä
lände som otär.bt- borgenärer att månbageii den 11
Mars nästkommande är före llockan tolf pä bagen si»
na uti bcmäldc aflidncS till konkurs upplåtna bo ti
gande fordringar uppgifwa ot beroafa på lätt och
wid det äfwentyr telferliga foufureftabn.au af ben 9
Nouembcr 1868 innehåller. Gfenäe Radhus, ben 3
December 1877.

Pä Rädstufwurättcns »vägnar:
297(3 2) Narl Hammar.

Uti en den 16 inneroaranbe januari till Rädstuf-
rourätten ingifroeii flrift bairoa aflibneKronoläns»

mannen t Lappjjerd focfen, (Srpebitioueioi}bcu Gustaf
@tarcteS rättStnneb,afroare: befj efterlemnabe enla Kri-

gen kan äfven ske medelst en rak fläns istäl-
let för en koni.ok och göresidetta fall en rak
insvarfning istället för en konisk imynningen
af spindeln. Fastsättningsmuttern spänner då
emot den raka tliinBen likasom i förra fallet
emot den koniska.

IV. Apparaten för remsans fasthallning be-
står af en tång A (fig. 1, 2 och 4, livars cent-
rumtapp B ochhandtagEEäro förlagdapå bak-
sidan af plåten c,idet att skänglarne ärt) böjda
kring plåten c och mötas på dennes framsida
midt framför pipan s och tätt framför slipappa-
raten o, med blott så stort afstånd från hvaran-
dra ideras närmaste ställning, som motsvarar
den tunnaste remsa, som kan skäras till kork
af en bestämd dimension. Detta afstånd afpas-
sas med ställskrufvarne GG' och kan natuili-
gen med den spånen på barkens grofva sidabe-
stämmas tjockare än på dess lina sida.

På grund af denna beskrifning gör jag så-
som min uppfinning anspråk på:
Gf 1:0 slipapparaten för skärverktyget;
£ 2:o anordningen, igenom såväl ni-
,2 pans rotering som barkremsans fram- och

s» tillbakaföraudemot pipan åstadkommes med*" maskinkraft;
% 3:0 fastsättningen af pipan med tillhjelp
"H, af konisk hylsa eller rak tläns; samt

4:0 tången för remsans fasthållande, och
§" hvilken tillika angifver, om remsan är till-°^ räckliet tiock för kork af bestämda dimen-■ sioner. 302(3—1)

Kejserliga Senaten den 3 Maj sistlidet är
för transport å Stlltsjernwäa.arnc af hö och

halm i preSfabt tiflftånb tillswidarc medgifwit en
nedsättning af femtio procent utaf den i gällande
Trafiltara för skrymmande gods faststälda fraktasgift,
har Kejserliga Senaten den 25 nyhwilne Januari
funnit gobt förordna att den iomsörmäld måtto bc-
»Diljabe fraftnebfättningen ma utsträckas jemwäl till
lnnewarande är, litroäl med skyldighet för affänbare
och emottagare alt sjelswa ombeiörja roaianölastning
och lofjning; hwillet wederbörande till kännedom och
efterrättelse härigenom meddelas. Helsingfors, å 3ern-
wägssiyielsen. ben 4 Februari 1878.

348(3—2) Enligt befallning:
(5. B. Federley.

L^ärabSrätten i NerpcS sockens tingslag gör wete»
sJ ligt: att förre SBonbecnfan ©reta lohanSdottcr
HakanS, i ?)ttermarf Österby, blifroit genom beslut af
denna bag, fäsom oförmögen att gods sitt sjelf wärda
fatt under förmyndarewärd. Nerpes, ben 1 Decem-
ber 1877.

Pä Häradsrättens »vägnar:
339 G. G. Aminoff.

UnbertednabS flyttningSattest, utfärdad är 1875 af!D. Prosten iSaarijärwi, har förtoimnit och dödas
härmed. Anmärkningar mot min frejd böra inom
lagenlig tid anmälas HoS Pastorsembetel i©intala.
ißintola den 18 Januari 1878.

354(3—1) Johannes Mattsson Nhonen.
(X anseende bectttt att undertecknad iNere är wisiatö

utom min hemort, Karunki församling, samt fe»
bermera blifwit enla efter f. d. soldaten Zalris <S.
fraimSfon Koiw». får jag. härmedelst uppmana den
eller dem, hwilla mot undertecknade frejd iett eller
annat affeenbe, äfwensom för ilfrigt mot hinderlöshel
till äftenffap, hcnwa att anniärfa, att anmälan berem
HoS Pastorsembetet iförenämnba församling göra in»
om natt och är ester det denna annons blifroit i all»
manna tidningarna, säwäl å fwensta som finjfa sprä-
fet publicerad. Karunli ben 19 Januari 1678.

Beata Isatsdotter Koiwu
eller Roppola.

F. d. fclbatSenta frän
279(3—2) fiarunfi socken.

Lediga tjenstcr.
hugade tompetentc sölande till ledige baningcniörS,
«^) tjenslen uti Abo— lojala biftrift af Abo -Tam-
mtrforS— TawastehuS jernwäg och ledige äldre bot;

hällaretjensten roib lernwägSslyrelsens statistiska ton*
tor uppmanas härmedelst att inom fjorton dagar här-
efter, denna dag dock oräknad, före llockan tolf pä da-
gen, till lernwägSstyrelsen ingifwa sina af behörige»
ftyrlta ljensteiörteckiiingar åtföljba anföfningar om
dessa tjenfter. Helsingfors, å lernwägSstyrelien. den
1Februari 1878. Enligt befallning:

323(3-3) E. B. Fedcrley.
Aapellanstjensteina iRautio och Ulcä Galö rcarba
«V härmedelst ledig anslagna att hos Domtapitlet
anföfa* inom nittio bågar frän och med denna bag.
Kuopio Domlapitel, de» 31 Januari 1878.

350(3—1) Ex officio:
3. W. (SalamniuS.

Hrsproklama-, konkurs- och for-
dringsmäl.

Seban Häradsrätten iBirltala focfenS och 3)löjär*
V rot tapells tingslag, uppa anfölan af Lanothue-
hällaren Elleser Johansson, wid inneroaranbe ars
hösteting ben 29 sistlidnc November t fonfiirStittftånb
försatt förre Bonden Berndt HcnrilSson Heillilä. från
Äanfaantafa by af sagde socken, och dennes hustru
Antoinelte ©rönrooS, roarba samtliga bemälbe malarS
sä tände som olände borgenärer, >eml»lt Häradsrät-
tens denna dag saltade beslut, faUabe och^stämde att
5 första rättegångsbagen af näftfomtnanbe ä>s rointei'
ting i berörde tingelag senast före flocfan fju pä af»
tonen inför Häradsrätten sig infinna, för att fina hos
bemälbe matar egande fordringar anmäla och beroafa
samt med hwarandra twlsta om bättre rätt tia be
afträbba tillgångarna iden ordning och wid det äf-
wentyr ftiferltga fonfurSftabgan af ben 9 November
1868 jöreffrifroer. Billtala den 20 December 1877.

Pä Häradsrättens wägnar:
Axel 3ibbäcf.

336(3-1) g:b.
"T2eban Sanbtl)anblanben Frans lol,an Leonard C^
*Sm* man, från si)iörbt) by iHammarlands focfen,
uti en till Domhll!wanoe» å orten ben 31 December
1877 twejallt ingifroen jlrlft anhälllt alt^ till fine bor-
genärers srrnöjande pä en gä»g fä afftå si» egendom
och hanS hustru Lydia Ekman uti en i dag till Hä>
ladSlätltN uti sagde och (Srferö socknars tingslag in,

lemnab skrift yrkat att frän bemälbe makars bo få
undanstifta finstilt» egendom, som roore henne cnstildt
llllhörlg, har Häradsrätten genom ibag utfärdad of-

Bolagsstämma.
Hsltionärerne uti Hbo Teaterhus-Aktiebolag tal»
<l las härmedelst till ordinarie bolagsstämma, som
hälles i Teaterns foyer. lördagen den 23 instun-
dande Mars kl- 5 e. m. för att handlägga de ä-
renber bolagets stadgar förestrifwa. Äbo. den 22 Ja-
nuari 1878.

313(3—1) Diiellionen.

Ordinarie Bolagsstämma.
H ltionärcrne uti UleäborgS Tlyckeri.Altiebolag be-
>» hågade sammanträda till ordinarie bolagsstämma,
tisdagen den ll» Februari 1878 l>. 6 e. m. a Socic-
tetshufct iUleäborg,

Dlreltioucn. 33(,13-2)



'''Den gode Bantouio kar Batt kattar j)ä
8ä mängllß kusvud att det är vällört^eKt
att lian lär källa 8i» pä Big."— Den 24 januari at^ön^s ett kögtid-
ligt '^e Deuln i det kungl, kapellet Ban-
IBidro, en Btor kyrka körande till den Bto-
ra l)aßi'likan Ban-^ndre3 oeli ett verkligt
museum, uppsvldt med Bpan«ka n>äßlareß
tatlor. Hleßßan var söranßtaldtad al
dridß auktoriteter oul» provinßerliaß depu-
terade. Golvet bivißtade den, l»ed undail-
tag ak konungen oeli drottningen, Bom icke
vilade Big löre lnoltagningel» a kung!.
Blottet.

Denna mottagning beg) lite kl. .'l iB>ot-
telß tronBal.

Konungeli var iklädd ful! generalkap-
tenß uniform med Bi'na ordnar oen l»nnd.
Droltniligen Btor nosdrägt: klädliing af l^Uß-
rödt taille med Bpetßar.

Hon bar en kunglig krona af diaman-
ter, en Bkänk al' don d oen
lnanlel at röd Bammet illed guldbrollerier
ooli liermelinkoder, «and at drottning i«a-

Bkön surßtinna, Kvarß anor zk väl
slere Bekel tilloaka i tiden, Bade, i det
lion gjorde en außpe!ning pä dci» ell grand
tillkommande rätt alt Btä med detäukt liut'-
vud inför Bin konung:

För öfrigt sä skötesekipagerna synner-
ligen väl iMadrid; jag har på "Retiro"
(stadens Boulogner skog) beundrat lan-
dauer och kupéer, tillhörigaparkens habi-
tuéer. Jag har mött' victorian uti hvilken
Pavia, den ryktbara l'avia rökteen cigar,
och furstinnan Medina-Coelis vagn, hon,
som af en tallskog, hvars omkrets är 50
mil, liar så stora inkomster, att hon kan
bygga och underhålla tjugo palatser, tu-
sen tjenare, tvåhundra hästar, m. m. Jag
såg äfven furst l)sßuna i sin kupé; den
stackars ädlingen är ruinerad, Han har
blott sjuhundratjugutusen francs årlig ränta.

8e liar vidare surßt B»nlonia, en grand
af Bnanien af färßkt datum. Vagnen i
llvilken lian Bkall begisva Big till konun-
genß liröllon Koßtade 50,00!) sreß. Vidare
liar l)an söl detta tillfälle Kont Bi'g Bex nä-
Btar för semtuße!l louißd'orer, ooli fuißtin-
nan, nanß gemäl, nar l)eßtä!t i I^aiiß en
klädnin^ af garnerad med
peilor till ett värde as 60,000 sr.
tillägger att furßtinnan Ba>ltonia är riketß
me«> välgörallde sruntimmer. I^ör arvets»
lniß, l)ar»krul)l)or, l)adliUß, ln»!,nitaler, Bko-
lor oell dylika välgörande inrättningar lia>
lion uppoffrat slere millioner Hattmaka-
renß liu«lru miilneß de Bvära tider dä l^on
Il^elplL Bin inan vid oör^janasdenl,eß verk-
Bamnet. .la, 1 nasven läßt rätt ! I^uißt Ban-
tonia liar varit llattmakare. laster att kal'-
va öppnat en liten uoda, erliöll I»an ve-
Btäl!ningar för arm<'Nß benof oc>li liade
«nart sörvärlvat Big en ak des3a förmögen-
lieter, livilka icke ined Bilsror kunna ve-
Btämm«,3. Uan »lälde Bina Kaßßakißtor till
I3al)el!a8 Bonß dißpoßilion, läi,gt förrändel>-
na l>les konung, oen XII, 80m iliäg-
kon» de t^enßter llan !)evißat prinßeil af

utnämnde lionom til! grand al
Bpanien.

Blandade ämnen.
Uti ett bref från Madrid till Figaro

läses bland annat följande:
Hos den guldsmed, som utfört den as

konungen åt sin gemål skänkta kronan,
kunde jag beundra denna femhundratusen
francs värda present. Så bländande dia-
manternas eld än är skola de dock hafvn
svårt att fördunkla glansen iDona Mer-
cedes Ulliga och kloka ögon. Ett tre-
hundratusen francs värdt halssmycke, be-
stående af fyratio perlor, stora som nöt-
ter, örhängen och många silfverserviser
fullända denna till en million francs upp-
gående kungliga beställning.

De utländska maktemes sändebud an-
lände nyligen. Samma tåg, som hemtade
hit amiral Fourichon, medfördeälven den-
nes galavagn —

en f. d. kejserlig vagn,
från hvars dörrar det kejserliga vapnet
blifvit utplånadt. Detta åkdon kommer att
deltagaidet af '200 vagnar beståede bröl-
lopståget om onsdag. Aldrig torde här
så stor lyx i livréer, anspann och seldon
någonsin förut hafva utvecklats. De till
det kungliga brölloppet inbjudna granders
vagnar skola påminna om den i sagorna
beskrifna prakten om '"Tusen och en natts""'
otroliga bröllop.

Icke-Officiela AlMningen.

Bilians till Finlands Allmänna Tidning > 32,

Den mäter 700 kub. metres och är af
siden i de spanska färgerna; vid sidorna
bär den en fallskärm, jemväl af siden,
som har en yta af åttatio <jv. métres. An-
karet väger femton kilos och korgen har
en yta af half annan qv. metre.

På aftonen middag på slottet, gratis re-
presentationer på alla teatrar och illumi-
nation.

Uppstigandet skulle ske på Prado, Ma-
dridboernes förnämstapromenad, men nian
befarade olyckshändelser, hvarför konun-
gen lät tillsäga hr Godard, att uppstigan-
det skulle ske på Campo del Moro, midt
emot slottet, dit folket ej kan intränga.
Blott de inbjudna fingo åse förberedelser-
na för ballongens lyftande. Folkhoparne,
som samlat sig i närheten, fingo invänta
det traditionella r>Lossa öfverallt" för att
se aerostaten, som höjdesig följdaf åskå-
darnes uifallsyttringar.

Idag på eftermiddagen uppstiger bal-
longen Olobosfl, under ledning af hr L.
Oodard, son till den berömde 2,e>'dnjuten

J. Godard. Han lärer vara tjugofem år
gammal och har redan företagit 75 luft-
seglingar.

Bella, som låtit förfärdiga den iParis och
derföre betalt etthuudrafyratiotusen francs.

De båda nygifta stodo på estraden fram-
för tronen.

Omkring tronen stodo konungens gene-
ralstab, ministrame, de höga embetsmän-
nen, drottningens hof och tjugufyra not-
damer, de utländska makternas utomor-
dentliga sändebud, diplomatiska kåren, ge-
neralerne, senatorerne och de deputerade
från alla partier.

Vid liknnnde kitlills bruklig» konstruktioner
verknr ängnn direkt pä, »xeln ock denn» »bsor-
bernr till lulje kärnl en detvdlig del »k krakten

sidolocket L. bestar »k l»ckjeru ock delinner
sig icylinderlocket 0. Dli det «iBtnämnd» lln>
nn» vidare de däda met»llringnrn» k. meä de
konisk» lörsprängen 11. sidolocket O. är jem-
väl tillverkndt »k tackjern ock utt betraktas sä-
son» packningsstycke. vev lästes medelst «krul-
v»r vid cvlinäern ock bär d«Bsutom de jemväl
ll)ttbnr» boxarne 00.

Inre locket li. utgör en llvttbar skisv», som
pä krnmsidan bär leduingsringen e, nvilken är
noggrnnt centrisk till cvlindernB »xel. k» den»
samma plid» kjederbararne <l. med Bt^l-lins»rne
6, lör »lt kul!» backarne ikorisontel ställning
ock dess» tillät» en obekindrad rörelseockkun-
na vid inträffad slitning inom kort tid repa-
rer»B.

?a loekels L, b»ksid» Krm»B kilkormign lör-
sprang I' 8» nnbrngt», »tt medelst skrufven m.
ringen k. k»n upplvktn» ock dvmedelbt llet inre

lig, 1m»slliuen lr»n sidan, lörBedd med dril-kjul ock remtrisB».
s>g. 2 genc>mBkiirning 1.— 2.
ng. 3. d:o. 3.-4.„ 4. planritning.
llnskjneng enskild» delnr iinnns krnmställdndels i kulvudligurernn, dels teckunde lör sig,

kvarvid följande bokstalver a alla figurer be-
teckna lika delar.

cylindern.
li. lock, som läter justern sig.
0. yttre lock, Lom jemväl kan justern».v. knll K. angrum.
N. L. bjelknr.
». bjelk»rnes ölr» metnllinser.
c. fjedr»r ibnoknrne.
d. sjederbnrnre.
p. ledningsrinssllr.
s. kanal för änguns inströmmande.
f, slutet nk äng»ns inströmm»nde.s. 2 början »k ängnns utströmmande.
g. mindre met»!l-linBer.
k. k»n»l lör »llopps»ng»n.
1. k»ndtng till igängsättningsappnrnten.
k. metullringnr lill locketB L. justering.
11. knniskn lörspräng lör ntt gör» lockets L.

rörelse liklormig.
m. skrul til! reglering al metallringen k,
n. 3 skrulvar lör »tt s.cvddnkolkven motmen-

ligt tryck.
00. rörliga packningsdnsor.
pp. »möijkranur,
q. ängsördelnings slid.
r. exponsions slid.
«. exenter a nxeln.
t. den 2:clrn tlvltbai-a exentern.
vy. käsarm til! i^ängsättuin^suppnrnten.
Xringvrides knndtuget i45" 8» strummnr nv

äng» genom kanalen l. in icylindern ock kom-
mer vid ovlinderns perileri »tt lemn» denn» k»-
nal; backen L. tränges derigenom frän punkten
l, till punklen l2. till följe kvnrak ängan in-
Btrömmnr vid punkten k 2. in i»iloppBk»n2len
k. Isumma ögonblick kommer backen L. »Tt
kalv» p»BBer»t punkten l, ock snmmn proeedvr
vidtager änvo enligt olvnnbeskrilvet sätt. vVri-
der man kandtaget 45" tillbak», sä äst»dkommes
derigenom att nv äng» inströmmar k»-
nnlen k. oeli maskinen arbetar v» enakandn sätt
i motsatt riktning,

"lill följe al det relativt ringa ängrummet, som
betingas genom kälnrmen ock mnskinens stor»
knsligket, ilstndkomlues en besparing idränsle
al 198 (Avssnnmnde resultat är ossieielt konst»-
terndt).

In- ock utströwningskannleu betinnn sig vid
evlinderus periferi, venn» är följaktligen»lltid
omgilven ak likn viirme ock äug»n Btrömm»r i
köljd »k denn» nnordning vid cylinderns perile-
ri snmt ästndkomwer säledes att den lrän sid»n
trässnr bnckern».

vet stora nntnlet Bl.lg, som ilräg»vnr»nde kon-
Bl!uktion medgilver, erbjuder, d^ densnmm» be-
gagnns BäBom drikkrnlt » lnrlvg ukvensomispin-
nerier ock välverier, stor» lörde!»r. ttenom den
enkla konst,ulltionen aligängsättningsappnrnten
ock det ring» utrvmnie dens»mmn intuger, är
den en al de bästa uppfodringsmnskiner.

2ll>ski»en läter konstruer» Big kampnkt ock
enkel snmt tuger vid» mindre mnterinl ock ut-
rymme i »nspräk un nägon »nnnn nl de kittills
brukliga ängm»Bllinern». lillämpns principen
säBom pump, sä k»n konstruktionen blilvn vä-
sentligt enklare, sävida igängsättningsnppnraten
s»mt de omkriiig cylindern befintlig» k»n»lem»
kunn» bortlemn»s ock istället lör de sistnämn-
dn mvnning»rne lör sug- ock trvekrnretnnbrin-
gns i kori»ontel ställning.

Lilngde ritning, som srnmstnller en sädanma-skin, är indelad i 4 kulvudiigurer, a kvilk» teck-
nen betyd»:

Oberäknndt des»» fördelar, är arbetet mycket
enkelt ock solidt: med und»nt»g »s nxeln ligD»
inga roterande del»r utnnsör evlindern,kvnrköre
mnlkinen älven nl mindre erl»rn» urbetnre lätt
ock säkert kan skötas.

ntt vnr» de enklaste, men tyvärr k»fy» »II» kil-
tills begagnade konstruktioner visnt sig v»r» i
prnktiken olämplig». Orsnken kärtill ligger i
svärigketen »tt t3tgör» kolsven pä sa sätt »tt tät-
ningen molsvarnr pä s»mm» gäng konstruktio
neil ock praktik«n snmt befinner »ig sävä! i ko-
risnnte! som vertiknl riktning tilliknnoggrnnt ocl»
säkert. ut»n »tt »tör» mnskinens gäng älvensom
lata sätl» sig irörelse.

Ilrag»v»rnnde roternnde ängmnskin är väsenl-
ligt olika de kittil!» bruklig», sk tillvid» nemli-
gen, »tt »idoloekets älvensom berörinlsspunktenB
3litning läit ock utnn kvurje rubbningim»Bki-
nen3 rörelse kan »lkje!paB. slitningen nlde vid
periferin glidnnde stycken», de s. k. b»ckerna,
»lkje!pNB Bjellverkande. Hng»NB inBtrömm»i,de
Bker icke, säsnm vid de närv»rnnde knnstruk-
tionerna, nedilrän direkt mot »xeln, utim ur
nnbragt pä ett gnnskn ändnmä!Ben!!gt untt. som
iprnktiken belunnits v»r» liillkomliLt tilllreds-
slällnnde.

Oftctelei ort] legala lungöreijer.
IHans Kejserliga Majestäts Höga Namn,

Dess Senat för Finland.
Gör veterligt: Hos Kejserliga Senaten har

Svenske undersåten, Fabriksidkaren Emil Boe-
ti»3 anhållit om patent på sju årien af honom
uppfunnen och konstruerad remsmaskin förkork-
skärning i hvilket hänseende jemväl inlemnats
ritning och beskrifning öfver uppfinningen.
Ianledning al denna ansökning, hvaröfver

Manufakturdirektionen affordradt yttrande af-
lemnat, samt med stöd al Nådiga förordningen
de: 30 Mars 187(i, angående patenträtt iFinland,
har Kejserliga senaten funnit skäligt härigenom
tillägga sökanden patent under fem är å berörda
remsmaskin enligt den ingifna beskrifningen,
hvilken säsom det nya i uppfinningen angifver:

l:o de med slipvalsar försedda roterande cir-
kelknifvarna, och

2:« apparaten lör korkens införande, bestå-
ende nk valsarna B och A, äfvensom anordnin-
gen af ruinen E med tillhörande delar; så att
sökanden må under nämnde tid ega att med an-
dras uteslutande, ensam eller genom andra, öl-
verallt inom Finland samma uppfinning utöfva,
hvarvid han har att ställa sig till efterrättelse ej
mindre sagde förordning, än hvad gällande för-
fattningar i afseende u, tillverkning och försälj-
ning al varor stadga.

Patentinnehafvaren åligger, vid påföljdalpa-
tentruttens förlust:

l:o att inom två månader härefter, hvarje
månad till trettio dagar räknad, hafva detta pa-
tentbref nllmänneligen kungjordt genom införan-
de af detsamma tre gånger i Finlands officiela
svenska och finska tidningar jemle en beskrif-
ning, likalydande med den, som blifvit patent»
ansökningen bilo»ad;

2:o att inom två är härefter inför Manufak-
turdirektionen styrka att sökanden är ifull ut-
öfning af den patenteradc uppfinningen", samt

3:o att sedermera hvarje är under hela pa-
tenttiden likaledes hos Manufakturdirektionen
styrka alt uppfinningen fortfarande begagnas.

Önskar patentinnehafvaren att å annan per-
son patentet öfverlåta,eller öfvergurpatentet ge-
nom »rl å annan person, bör derum anmälas
hos Manufakturdirektionen; ock skall, i hän-
delse öfverlätelsen sker till någon utom Finland
bosatt person, denne för någon kärstädes bosatt
man, hvars namn och hemvist böra hos Manu-
fakturdirektionen till inregistrering uppgifvas,
utfärda skriftlig fullmakt att iallt hvad patén-
tet angår, å patentirmehafvarens vägnar tala och
svara.

Slutligen kar Kejserliga Senaten skolat häri-
genom förklara alt detta palenlbrel icke må an-
se« medföra visshet att uppfinningen är ny eller
alt den ka» med fördel användas. vet alle, som
vederbör, till underdånig efterrättelse länder.
Helsingfors, den 15 December 1877.
IHans Kejserliga Majestäts Höga Namn,

Dess Senat lör Finland:
E. al FORSELLES. T. THILEN.
H. MOLANDER. (L. S.) OSCAR NORRMÉN.

Emil Hjelt.

Beskrifning
pä Emil Boethius Remsmaskin för

korkskärni>iy:
Å näralutne ritningar, bladen 1, 2 och 3 be-

teckna .1.l och BB' matarevalsar, hvilka fraui-
tVuii Uorkskifvan mot knifven C, som består af
en på den roterande axeln C lästskruf\ad, cir-
kelrund skifva med skarpslipad egg. DD' ärn
roterande valsar med vidfastude ringar af läder

dd för knifvens 3lipning. Valsarne AA' knifven
C ock slipvalsarne DD' hafva sina tappar och
lager i en omkring axelnFrörligram E. Axeln
F ligger nemligen ilagren ff som äro fastade
vid ställbara armar, hvilka utgå från sidan på
maskinställningen, och äro dessa lager A', ut-
vändigt afsvarfvade samt bilda alltså rotations-
tappar för ramen E. Genom remmen fg öfver-
föras rörelsen från maskinens hufvudaxel Q till
axeln F, genom remmen fe till knifaxeln c samtgenom snörena df, sl/ frän axeln F till slipval-
sarne D/)'. De undre valsarne BB hvilka sitta
pä, axeln b och äro delade för att lemna rum
för knifven, erhålla älven genom remmen bg sin
rörelse frän hufvudaxeln G. En pä änden af
axeln b sittande vals B" tjenur att underlätta
införandet af de långa korkskifvorna. De öfre
valsarne AA' hvilka sitta kvar och en pä sina
oberoende tappar aa', hafva icke någon sjelf-
ständig rörelse utan följa blott korkskifvans. K
är en lineal, placerad parallell med knifven C,
och har lill ändamål att bestämma bredden pä
remsan. Denna lineal sitter bredvid en styrin-
rättning k, hvilken inställas genom en skiuf me-
delst ett derpå sittande hjul, så att linealen kom-
mer på olika afstånd från knifven. Föreafskär-
ningen bestämmes detta afstånd med hänsyn till
remsans tillämnade bredd.

På grund af denna beskrifning gör jag såsom
min uppfinning anspråk pa:

x l:o de med slipvalsar försedda rote-
ö rande cirkelknifvarne, hvilka älven kunna** användas till andra ändamål, såsom p»p-

2.^ pers- och pappskärning m. m., och gäller
3'p / denna patentansökan älven för deras an-
<o

"'
\ vändning iallmänhet; samt" 2:o apparaten för korkens införande,

"S, bestående al valsarne B och A, äfvensom
3 anordningen af ramen E med tillhörandev delar. 303 (3— l)

IHans Kejserliga Majestäts
Höga Namn, Dess Senat för Finland.

Gör veterligt. Hos Kejserliga Senaten har He-
dersborgaren och Handlanden af 1:«t» gillet i
6:t Petersburg Michael Friedland anhållit om
patent p» tio år å en af honom uppfunnen ny
konstruktion af en roterande ångmaskin med
variabel expansion, rote arde koll ock sidolock
i hvilket hänseende jenväl inlemnats ritning
och beskrifning öfver uppfinningen.
Ianledning al denna ansökan: hvaröfver Ma-

nufakturdirektionen affordrat yttrande aflemnat
samt med stödalnådiga förordningenden 30Mars
1876, angående patenträtt iFinland kar Kejser-
liga Senaten funnit skäligt härigenom tillägga,
sökanden patent under lem år å berörde rote-
rande ångmaskin, enligt den ingiln» beskrifnin-
f,en, hvilken såsom nytt iuppfinningen angif-
ver:

l:o) maskinens helj» anordning;
2:o) konstruktionen att hålla kolfvens sidoytor

fortfarande tät»;

ve roterande änLMu^kinernn ärv sednn längre
lid, l>vnd deras koslruktiou beträNnr, erkund»

Slutligen har Kejserliga Senaten skolat häri-
genom förklara att detta patentbref icke m» an-
ses medföra visshet att uppfinningen är ny eller
att den kan med fördelanvändas. Detalle, som
vederbör, ull underdånig efterrättelse länder.
Helsingfors, den 15 December 1877.
IHans Kejserliga Majestäts HögaNamn,

Dess Senat för Finland.
E. af FORSELLES. Th. THILEN.
H. MOLANDER. OSKAR NORRMÉN.

180(3-2) Emil Hjelt.

Roterande änymaskin
med variabel expansion, roterande

kolf och sidolock, som låter justera siy,
It turs princip kan tillämpas jem-

räl å pianper, Jläkter och
exhaustorer.

a! Michael Friedland,
hedersborgare i st Petersburg

och 11-inillaiide al I.Ma gillet derstädes.

2:o) ntt inom tvä är kärelter inför Nanulak-
lindirektionen starka att sokaiulen är ilull ut-
ilning nk den patenterade upptinmngen: samt:

3:u) ntt sederniera kvurje är under kela pn-
lenttiden likaledeB kos
Blyrkn all uppfinningen lortlnrnnde begagnas.

On»knr patentinneknlvuren ntt a nnnan person
patentet ölverläta,eller ölvergär patentet genom
art 8, nnnan peiBon, bör de^om anmälas kos

ock skall, ikändelse »tt
ölverlätelsen Bker till nägnn utom Vinland buB»tt
person, denne lör nägnn KärBtädeB bosntt man
livars namu ock kemvist böra kos Annulnktur-
»liiektionen till inregistrering upp2ilv»B, utlärda
skriftlig lullmnkt »tl inllt kvnd pntentetungar, a
patentinnelinlvarens vägnar tnln ock svnr».

1:o att inuin tvä manuder kärelter. kv.irje ma-
»ad till trettio dagar räknad, kalva detta uatent-
brel allmänneligen kungjordt genom inlärande
al delsnmmn tre gänger i Vinlands osficiel»
BvenBka ock finzka tidningar jemte en beskril-
ning, lilcnl^dande med den, som blilvit patent-
ansökningen bilo^nd:

I'atentinnekalvaren äligger, vid pälöljd nl pa-
tentiättens lörlust:

sä ntt sökanden ma under nämnde tid egn med
andraB u<eBlut»nde, ensam eller genom »ndrn,
ofvernllt inom Vinland, samma uppfinningutöl»
v», livarvid kan kur utt ställa sig till elterrä-
lelse ej mindre Bagde förordning, än kvad gal-
lande lörlattniugar i alBeende a tillverkning ock
lör3äljuing al varor Btadga.

b:u) KonBtruktianB ti!lämp>iing a exknustorer,
lläktar ock pump»r;

4:o) nnurdningen al in- ock utströmningskann-
lerna, Bamt.

3:o) den löriind» rlig» expansions ock slidre-
gleringen;



Helsingfors.
tryckt hos I.Simelii arfwingar 1878.

N:o 31. BIHÄNG till FINLANDS ALLMANNA TIDNING. Thorsdagen den 7 Februari 1878.
8992. 11330, 11950, 12857. 12859, 15323, 15330,
,8410. 19873.

Förfallna den 1November 1874.
Litt. A å 1000 mark A:o 7.
Litt. B å 500 mark Nr. 1950, 2414, 2583.
Litt. C å 100 mark Nr. 3844, 6048, 8114,

11391. 11654, 11953. 12691, 16597, 17904. ,7941.

Förfallna den1Maj 1875.
Litt. B a 500 mark Nr. 1604. 1928.
Litt. C k 100 mark Nr. 1869, 3883, 5635. 8159,

8550, 8885, 11202, 11318, 11785, 16581. 18949.
Förfallna den1November 1875.

Litt. A a 1000 mark N:o 76-
Litt. B » 500 mark Nr. 1360, 1627,1644,2424,
Litt. C k 100 mark Nr. 1672, 1793. 1877,3081,

6015. 6033. 8511. 8945.9524. 11689. 11714,11838,
11948, 11962, 13293, 14209, 15256, 15373, 15379,
15690. 17350, 17996, 18473.

Förfallna den 2 Maj 1876.
Litt. B a 500 mark A:o 1186-
Litt. C a 100 mark Nr. 964, 2959, 6085, 6769.

8276, 9220, 9966. 10781, ,0978, 11222, 11256.
11381, 11548, 11601, 12397, 12619, 12804,13203,
13444, 15688, 14092, 10059, ,6686. 17763, 17772,
18477, 18493.

Förfallna den 1November 1876.
Litt. B a 500 mark, Ar. 1723, 1981, 2026,

2517. 2606, 2628, 2652, 2923, 2946.
Litt. C å 100 mark Ar. 1821 1834, 1886,3030,

11300, 11657, 12602. 13834, 14572, 16104, 16503.16595. 16598, 16952, 16972, 17043, ,7372. 17374,
17383. 17428, 17438, 18127, 18425, 18935, 19168-

Förfallna den1Maj1877.
Litt. B k 500 mark Ar. 1003. 1768, 1855.
Litt. C a ,00 mark Ar. 607. 1711, 1713, 1785.1779, ,972. 2312, 6021,6067, 10163,10267,10310,

10312, 10404, 11306, 11320, 11348. 11662. 12319,
12400, 12464, 12895, 15392, 16578. 16678, 17305,
18227. 18242. 18585, 18830, 19190.

Förfallna den 2 November 1877.
Lilt. B a 500 mark. Nr. 932, 1024, 1233,1555,

1675. 1986, 2016, 2497, 2502, 2940.
Litt. C a 100 mark, Ar. 1603, 1832,2278, 2520,

2957. 3555, 5283, 5688. 6017. 6072, 8162, 9757.
9788. 9880. 10288, 10834, 11151, 11234, 11280.1,356. 1,631. 11716, 11792, 12009, 12031,12387,
14104, 14105, 14172, 14230, 14305, 14543, 14599.15110, 15232, 15476. 15649, 15931, 16106.162,7.
10277, 16440. 16527. 16808, 16941. 16997. 17004.
17022, 17031, 17316. 17441, ,7674. 17720,17780,
17840, 17907, 17936. 18131, 18441, 18583.18834.
ISS37, 19063, 19152. 19663, 19865.

b) af 1873 års emission .-
Förfallna den 2 November 2873.

Litt A a 1000 mark N:o 429.
Litt. B å 500 mark N:o 536.

Förfallna den 1Maj 1874.
Litt. A u 1000 mark, N:o 495.
Litt. C a ,00 mark, Ar. 1308, 2011, 2467.4297, 4735.

Förfallna den 1November 1874.
Litt. B a .500 mark, A.o 91.
Litt. C k 100 mark Al, 1303, 1320,1329, 1340,

2820, 2982, 3222, 3832.
Förfallna den 1Maj 1875.

Litt. B 11 500 mark, Nr. 411, 1905.
Litt. C a 100 mark, Ar. 2125, 3215. 4219.

Förfallnaden 2 November 1875.
Litt. B k 500 mark. Ar. 101, 102. ,807-
Litt.C a 100 mark. Nr. 2048, 3,07.3117,3377,

4634.
Förfallna den 2 Maj 1876.

Litt. B k 500 mark, Ar. 90, 1086.Litt, C å 100 mark, Ar. 2133, 268,. 3258,
4506, 4780, 4825.

Förfallna den 1November 1876.
Litt. B a 500 mark, Nr. 120, 134, 220, 303,

543, 639. 770, 1030.
Litt. C. a ,00 mark, Nr. 1307, 2021, 2173,

2606, 2946, 3000, 3219, 3262, 3355. 3587, 3877.
4824.

Förfallna den 2 Maj 1877,
Litt. B a 500 mark, Nr; 984, ,42,. ,910.
Litt. C a 100 mark, Nr. 217,, 2317, 2505.2599, 2602, 2747, 2766, 3730, 4328, 4481, 4520,

4029, 4741, 4953, 4989.
Förfallna den 1November 1877.

Litt. B a 500 mark Nr. 322, 1644-
Litt. C a 100 mark. Nr. 1314, 1336, 1337,

2076, 2092, 2095, 2124, 2190, 2232, 2280, 2481,
3197, 3367, 3660, 3765, 3930, 4355. 4457. 4505,
4529, 4545, 4582. 4645, 4933.

c) af 1815 års emission:
Förfallna den 2 November 1875.

Litt. B k 500 mark, Ar. 2629. 2752-
Litt. C k 100 mark, Ar. 5270, 5350, 5358,

5496. 5547, 5555. 5708, 6326. 6360, 6430. 6520,
6522. 6594. 7200, 7540. 7595, 7704, 77,6. 8264,
8292.

Förfallna den 2 Maj 1876.
Lilt: 8 a 500 mark, N:o 2380.
Litt C a 100 mark, Ar. 0020, 624,. 7048,

7087, 7131, 7334, 733!», 7801, 8030. 8280.
Förfallna den 1November 1876.

Litt. 8 u 500 mark, Ar. 2035. 2292. 2965.
Lilt. C å 100 mark, Nr. 0202, 0201, 0332,

6354, 6372. 0030, 7046. 7217. 7280, 7472, 7747,
8095i8170, 8220, 8240, 3252, 84!''».

Förfallna den 1 Maj 1877.
Litt. 8 a 500 mark, Nr. 2197, 2210, 2337.

2000, 2736. 2832.
Litt. C a 100 mark, Nr. 6236, 6390. 0444,

6503, 0537, 0547, 0882, 6890, 7045, 7356. 7449,
7501, 7511, 7734. 77«-5, 7773, 7784, 7817, 7835,
7397. 8490

Förfallna den 2 November 2877.
Litt. 8 a 500 mark. Ar. 2100, 8238, 2831
Litt. C a 100 mark, Nr. 600,, 0341, 6365,

6581, 6596, 6756. 6877, 7011, 7133, 7264. 7410,
7539, 7000, 7712, 7760, 7766, 7858, 8121, 8100,
8639.

Hvilket härigenom till allmänhetens känne-

Vid idag å Finlands Statskontor verkställd
utlottning af obligationer,hörandetill 1872, 1873
och 1875 års kör inlösen af donationsgods ivVi-
borgs och S:t Nickels län af finska statsverket
upptagna lån, hafva följande nummer utfallit,
nemligen:

a) af 1872 års emission:
Serien litt. A k 1000 mark:Nr. 101, 419.
Serien litt. B a 500 mark. Nr. 50, 129, 1152,

1211, 1256, 1371, 1531, 1572, 1597, 1792, 1808,
1945, 1982, 2003, 2009. 2377, 2534, 2537, 2545,
2570. 2903.

Serien litt. C k 100 mark, Hr.1309, 1388, 1440,
1506, 1675, 1827, 2344, 2407. 2583, 2756, 2777,
2783. 2786, 3552, 3849. 3871, 4418, 4495, 4724,
5983, 6058, 0102, 6558, 6734. 6803, 6836. 7138,
7146, 7154, 7263. 7351, 8138, 8233, 8274, 8333,
8402. 8552. 8588, 8591, 8811, 9263, 9674, 10293,
10351, 10600, 10042, 10652, 10770, 10794,10971,
10991, 11082, 11134, 11138. 11425, 11517, 11501,
11617, 11685, 11734, 11822, 12060.12070,12199,
12225, 12258. 12343. 12393, 12695, 12867,12987.
13133. 13136, 13242, 13267. 13805. 13811,13814,
13849. 13894, 13980, 14043, 14153, 14200, 14565.
14000, ,4757, 14880, 15182, 15205, 15245,15058,
15839, 15903, 15911, ,5997, ,6134. ,6200, 10373,
10472, 10005, 10834. 10925,10932, 17310, 17459,
17519, 17578, 17679, 17748, 17966, 18288, 18450,
18535. 18637, 18711, 18737. 18878, 19055, 19100,
19132. 19260, 19392, 19411, 19641, 19669. 19705,
19711, 19851, 19977.

b) af 1873 års emission;
Serien litt. A a 1000 mark, N:o 439.
Serien litt. B u 500 mark, Nr. 89. 11,, 123,

243, 529, 611, 987, 1276. 1432, 1488, 1497, 1965.
Serien litt. C k 100 mark, Nr. 77, 147, 197,

214, 275. 284, 329, 350, 450, 451, 784, 916.937,
1066, 1085, 1177, ,388, 1502, 1694, 1700, 1872,
1993, 2137, 2213, 22,8. 2274, 2428, 2047, 2052,
2751, 2803. 2952, 2997, 3203, 3309, 3410, 3550,
3651, 3094- 3707. 3811, 3893, 3984, 4050, 4,76,
4299, 4370, 4455, 4467, 4526. 4707, 4997.

c) af 1875 års emission:
Serien litt. A k 1000 mark, N:o 554.
Serien litt. B a 500 mark, Nr. 2050, 2204,

2212, 2217, 2341, 2441, 2585. 2047, 27,8. 2918.
Serien litt. C k 100 mark. Nr. 5059, 5099.

;>l4O, 5176. 5233, 5239, 5244, 5247, 5267. 5533,
5681, 5735, 5806. 5899, 59,5. 6031, 6058. 6162.6321, 6471, 6499, 0580, 6604, 6007, 6694, 6702,
6811, 6955, 7001, 7191, 7202, 7299, 7401, 7439,
7584, 7642. 7094, 7717, 7708, 7782, 7844. 7893.
8055, 8281, 8295, 8329, 8492, 8522, 8621, 8004,
8701, 8731.

Jemte det ofvanuppraknade utlottade obliga-
tioner således nu uppsägas att inlösas den 1
nästkommande Maj, frun hvilken dag »II ränte-
beräkning å dem uppkör, böra de åtföljas af
den dertill hörande talong samt icke förfallna
kuponger, emedan, om någon al dem saknas,
d<33 nominella belopp å sjelfvu kapitalet inne-
hållas.

Af härförinnan utlottade och till inlösen för-
fallna obligationer till ifrågavarande lån hafva
följande tona icke blifvit till inlösen anmälda,
nemligen:

a) af 1872 års emission:
Förfallna den 1November. 1872.

Litt. C a 100 mark, Nr.3533,4587,6013,6078,
6249. 6298. 0795, 7455, 11398.

Förfallna den 1Maj 1873.
Litt. C k 100 mark, Nr.2214, 6893,6897. 11388,

12876.
Förfallna den1November 1873.

Litt. B a 500 mark. N:o 1071:
Litt. C a 1110 mark Nr. 3504,5213,5252. 6055.

8937. 8938, ,1345, 11373, 14816, 17750. 17789,
17967, IS4H3, ,84"'»

Förfallna dm 1Maj 1874.
Litt. B u 500 mark N:o 1153:
Litt. C a ,00 mark Nr. 912, 25£3, 5225.6024,

Finlands Statskontor.

(begynnande med den ställning då a är större
lin 180° —

-s), hvarvid dess ena hälft faller mellan
kanalerna och equationen 360° =a -f-

'
J> -+- '/ (fig.

XI) eger rum. Antaga vi ingen försprångsvin-
kel, så är skilnaden, såsom i fig. II synes mel-,
lan exentrernas ställningar, då maskinen arbetar
ät höger eller ät venster, vinkeln y.

Antaga vi åter försprfingsvinkeln 7/,, så kan
man förändra maskinens gång.

Vid konstruktionen af slidmekanismen är vin-
keln y/, antagen såsom försprångsvinkel. Dimen-
sionerna af sliden och exentern är vid denna
för?prångsvinkelsä valda, att kanalen oj öppnas
förr än kolsvens senare hälft öfverskridit den-
samma, pä det att den nya ångan icke må in-
strömmaidet med expanderad ånga fyllda rum-
met (mellan kanalen och kolfvens förra kallt).

Blir vinkeln 7 =180° — (fig. XIII,), sä kan
maskinens rörelseriktning vid hvarje läge hos
kolfven förändras, hvilket framg:lr ur eqvationen
360° =a + [i -»- 7 resp. a+ ? -f 7 =180°.

Denna vinkel y =180° har ej blilvit vald al
den orsak, att rummet mellan fotpunkten ända
till kanalen dä går och gäller såsom skadligt
rum och blir för stort. För att iallmänhet i
möjligaste mon undvika dessa menliga rum, har
man valt vinkeln 7 sä liten som möjlig. Mini-
mum al afståndet mellan kanalernaoch fotpunk-
ten ligger der, hvarest ångrummets genomskär-
ning är lika med inströmnings kanalens.

Sammandrag:
Uppfinnaren önskar följaktligen att erhålla pa-

tent it:
1.) maskinens kela anordning.
2:) konstruktionen att källa sidoytorna fortfa-

rande täta.
3.) den föränderliga expansions- och slidre-

gleringen.
4.) anordningen af in- och utströmnings- ka-

nalerna.
5.) konstruktionens tillämpning å exhaustorer

fläkter och pumper. 180(3—2)

locket B. efter behag tryckas -mot kollven D. u-
tan att störa maskinen» gång.

Vid ringens k. upplyftande pressas de sned-
dade försprången Imot de sneddade eller kil-
formiga försprången l' af locket B. (lig. 3.),
hvarigenom.. det inre locket B. tryckes mot
kollven. Är nu locket tryckt mot kolfven
sa att denna blir tät, så tillskrufvas densamma
medelst de 3 små skrufvarne n. på det att den
ånga, som kunde strömma mellan B.och C. icke
utöfvar skadligt tryck på frånsidan af 8., öfver-
föra densamma på kollven D. och dymedelst
åstadkomma stark friktion.

Medelst smörjkranarne pp. införes genom den
mindre kanalen olja först genom C, derpå åter
till B, hvarest den utrinner ofvanom lednings-
ringen e, för att först smörja denna jemte stål-
linserna och derefter samtliga roterande delar.
Kolfven D. förfärdigas likaledes af tackjern.
Den är exentrisk till cylindern och befinner si^
följaktligen uti en sådan ställning, att en del af
dess periferi vidrör cylindern och således år att
betraktas såsom en yta, hvilken bör täthållas.
Den är f»Btkil»d på axeln och öfverför derige-
nom rörelsen till denna, för att vidare begag-
nas.

Efter en längre tidrymd är beröringsytanmel-
lan kolfven D. och cylindern A. sliten,ock kom-
mer således att släppa igenom ånga; men sådant
kan lätt förebyggas genom att något lossa på
skrufvarne w. vid boxarne 00. och låta kolfven
sjunka intill beröringsytan. Skrufvarne tillskrus-
vas derpå ånyo och reparationen är verk-
ställd.

Uti backarne E. E. äro fjedrarne cc. anbrag-
te för att kontinuerligt afhjelpa slitningen ihöj-
den. Såsom ett jemnt och solidt stöd för desam-
ma, tjenar fjäderbäraren d.

Inströmmar ångan i ängrummet K. «a kom-
mer fördelningssliden q att leda densamma till
maskincylindern antingen igenom kanalen f. el-
ler k. och sålunda åstadkomma en rörelse åt
höger eller veneter. Sliden q skall således tje-
na blott dertill att låta maskinen arbeta framåt
eller tillbaka. Ställer man fördclniugsslidens
öppning mellan bada cylinderöppningarne, så
är ångan afstängd och maskinen stannar.

Expansionssliden r. ur en skitva, fästad å för-
delningssliden, förmedelst hvilken ångan kan
efter behag reguleras. Dertill erfordras en me-
kanism, bestående al tvenne exentrer s. och t,
hvilka kunna flyttas medelst skrufvarne 22. stig.
V), Exentern 9, synligiligg. VVi och VII är
fagtkilad på axeln och verkar såsom en vanlig
exentrisk cirkelskifva. Den andra exentern t.
är löst vidfästad exentern s. och kan efter behag
omvridas på denna. Iföljd ak sagdeomvridning
kan följaktligen icke blott hvilken expansions-
grad som helst uppnås, utan äfven expansionen
såsnart exenterpunkten u. sammanfaller med
axelns medelpunkt sig. VII. helt ock kallet upp-
kalvas. Nen är punkten v, fie:. VI, så ställd,
att den står pä sin högsta punkt, sa kommer
expansionen att uppnå sin högsta grad och ma-
skinen att arbeta med r\ fyllning. Denna ver-
kan är densamma om maskinen arbetar framåt
eller tillbaka. Men skall maskinen plötsligt ar-
beta utan expansion, sa finnas en särskild kon-
struktion anbragdt, som isynnerhet a fartygsma-
skiner finner tillämpning. Denna består af en
vanlig gaffel vv. fig. XI som är anbragdt vid
expansionssliden och medelst hvilken man aflyf-
tar denna från fördelningsslidenq. ock trycker
den mot locket af andrummet, der den qvarhål-
les i eitt läge genom ångan, som inströmmar
under densamma.

Genom ifrågavarandemaskin och medelst lämp-
ligt val af förhållandena, är det möjligt att sty-
ra maskinen under hvarje ställning hos kolsven
utan att vidtaga någon förändring uti yttre slid
regleringen, i det man medelst häfarnien iom-
vrider 45° sliden q.

Här beteckna (tig. VIII).
a den vinkel, livarmed kolfven vid vridniug

åt höger vändt sig från sin ursprungliga ställ-
ning.

?j den vinkel, med hvilken kolfven är afläg-
sen från kanalen k. (isin ursprungliga ställning
frän samma läge.).

7 den vinkel, som kolfvens medelpunkter bil-
da vid don ursprungliga ställningen vid gängen
åt höger ock åt venster (räknadt från kanalerna
s. och k.) a + ? -l' 7 = 180°. Har t. ex. kall-
ven nu vändt sig från sin ursprungligaställning
åt höger sa mycket som vinkeln a och finne 6
vid sliden intet försprång, så har exenternvändt
sig från sin medelställning likaledes sa mycket
som vinkeln a.

Skall nu åter vid kolfvens enahanda ställning
rörelse åt venster framkallas, sa måste kolfvens
motsatta sida blifva driivande och istället lör
vinkeln a. åt höger, erhåller man vinkeln [i ät
venster såsom vridningsvinkel från den ursprung-
liga ställningen.

Eftersom vi ega endast en tilloppskanal, men
tvenne kanaler isliden q. sa är det för ångans
inströmmande likgiltigt, om sliden rörer sig åt
höger eller venster.

OX och OX. lig, IX ärasåledes alltid ställnin-
gen för begynnelsen al ka!sva slaget, det är:
kolsvens vridning

—
180°, för maskinens gäng

såväl åt venster som åt höger. Uti fig. IX är
vid kolsvens ofvannämnda ställning vid maski-
nens gång åt höger exenterskifvan dä vriden
från sitt medelläge om vinkeln a, räknad från
ox. och vid kollvens enahanda liige dä maski-
nen skall arbeta It venster, borde exenternvara
vriden om vinkeln [3, räknad frän exenterns
medelläge åt venster. Som exenterns medelläge
för ångans inströmmande är lika verkande, så
kunna vi i lig. IX ät venster upprita vinkeln
från medelläget ox, åt venster. För denna koll-
vens ställning ny. vara således oy exenterne läge
för maskinens arbetande ät höger och oy, för
dess arbetande åt venster.

Skilnaden emellan dessa bada lägen utgör vin-
keln 7. Taga vi således intet försprång, sä är
det omöjligt att förändra maskinens gång från
höger till venster e'.ler tvärtom. Men dela vi
vinkeln =>180° —(x-f P) uti tvenne lika de-
lar och antaga vi halfva vinkeln y såsom för-
språngsvinkel, sä erhålla vi, vare sig alt maski-
nen arbetar ät högereller åt venster, lämpliga
lägen lör exentern i alla kolfvens ställningar

dom meddelas. ll'!singsars a Vinlands stat»
kontur, den 1 bebruaii 1373.

?a besallnin,?:
326(3—2» .lokan «rönko!m.

l:d.

Finlands Statskontor.
den 1 innevarande februari a Vinlands

V öank verkstnld drngning as serier, kvilka
komma att deltag» iutloUningen den 1 instun-
dande Na^ al premieobligationer, körande til!
det lur linska statsverkets räkning med Bankir-
kuset van l^rlanger <i: Lökne i Frankfurt am
Nnin mil. knntralierade iernvägslan, !>asva föl-
iande serier utfallit,nemligen: 716, 1027. 1055,
1,31, 1132. 1376, 2342. 2544. 2716. 2954. 3013.
3127. 3440, 3460. 3533, 3934, 4055. 4299. 4576.
4746, 4988, 5007, 5094, 5265, 5501. 5720, 5809,
5912. 6517, 6522, 6524. 6530. 6644. 7301. 7332.
7367, 7799, 3430, 8757. 9130. 9434. 9795. 9961.
10081, 10153. 10176, 10193, 10277, 10301. 10471.
10666. 10709. 10744. 11116, 11267. 11280. 11690,
11743. 11769. 11819.

llvilket till allmänketens kännedom meddelas
Ilelsinglars a linlands statskontor den 2 I«'e-
brunri 1877. ?ä befallning.

327(3—2) 6rönkolm.
HslXederbörande ägare till trettiotre tolfter lälter,
<<^) hwilla under fommarcn och hösten 1877 bergatS
iden liing Eckerö tullkammare belägna skärgärd, upp»
manaS härigenom att, wid det i§ 169 af nådiga
sjölagen den 9 Juni 1873 stadgade äfwentyr, inom
natt och är efter det härom tredje gängen kungjorts
göra sin rätt till nämnda egendom gällande antingen
härstädes eller hos bemalde tullkammare. Helsingfors
af Generaltulldirettionen, den 22 Januari 1878.z

Enligt befallning:
265(3—3) O. F. Gylling.

Ursproklama-, konkurs» och for»
dringsmal.

/^lutiernöiSembetets i Uleäborgs län utslag i anlcd»>V ning af Bonden, frän Salo socken, Henril Joen»suus härstädes gjorda anhällan om Figuenarcu Karl
Gustaf Grönfors föipligtande att till honom utbetala
900 marl jemle ränta frän försallodagen, enligt en
fälydande afhandlingl
« » « » » »«»»»»»»»»,»

glfwct z Landslansliet iUleäborg den 5 I>>li 1877.
Hwad sälunda förelupit har Guvernörsembetet i

stöd af 14 3 8 kap. U. B. och trjlerliga förordningen
ai den 23 Juli 1868 tagit iöfwerwäaande; och som
sökandens ifrägalomne fordran grundas a ofwanin»
tagne löpcbref och är till betalning förfallen; alltsä
warder fwaranden Karl Gustaf Grönfors älagd att
emot qwitto till fötanden Henrik Johansson loensnu
genast utbetala fordrade 900 mark jemte ser procents
ränta frän förfallodagen den 1 Januari sistlidet är
tills full betalning sker, HwarhoS swaranden, jemlilt
3 § 21 kap. R B. skyldlgliinnes att med 40 mark
gälda sökandens kostnader i detta mal. Iöfrigt prof»
war GuuernörSembetet i stöd ai 5 § 5 taft U. V.
rättwist förordna, det stall swarandens ägande Joen»suu H mantals slattehemman n:o 6 i Salo sockens
Patliioli by gä imät och, om godwillig betalning
icke följer af nämnde Kronofogde i Salo härad, a
offentlig aultiou förfäljaS till betäckande af detta ut»
slags innehall

Egande »vederbörande crclntor, om godwillig betal-
ning icke följer, i laga ordning till wcrlställighct be»
fordra detta utslag.

Ändring häri far iölaS medelst slriftlige beswär
hwilla inom trettio dagar efter häraf erhållen del, da«
gen dä sådant fler lilwäl oräknad, llockan före tolf
pä dagen, böra ätföljdc af detta utslag eller beslyrlt
afstrist deraf jemte behöriga intyg om tide» da det.samma dlifwit befwäranden delgifwit, af beswärandcn
sjelf eller genom lagligt ombud till Kejserliga Wasa
Hofrätt ingifwaS; börande för öfrigt iakttagas, hwad
i ajsecnde a bcswärenS fullföljande lan af Kejserliga
Hofrätten föreflrifwas. Men ftulle befwäranden icke
inom utsatt falaljctid sin ändrings ansölning ined
dertill hörande handlingar ingifwa, utan medelst re»
serwationsstnst förebara, att fynncrlige och ounowit«
lige hinder mött fullgörelsen häraf, bör sädant slyrlaS
genom siriftligt wittoesbörd af »vederbörande domare,
notarivs publilus, Prest, Kronobetjent eller andre a
orten bofatte och trowäroige personer: och anlommer
det sedan a Kejserlige HofrättenS pröfning, huruwida
beswärandens talan ma anses dirigenoiv förwarad el>
ler icke. Som ofwan.

Pä Guuernöröembetets »vägnar:
Konst. Hilden. I.G. Hortling.

284(3-2) ?. S.

Auktioner.
>?>e» 25 näsltommande Februari 11. 12 pä dagen'^ sörfäljes a offentlig, inför Magistraten a Rad-
huset skeende autlion, aflidnc Handlande» HcnrilPar»
»viaincns tonlurömassas cgaudc bebyggda tointerne
n:o 1 och 4 i 52 qwarteret samt n:o 1 i42 qwar-
teret as denna stad, enligt slädens äldre planritning,
hwillet härmed tilllännagifweö. loeufuu Radhus,
den 26 Januari 1878.

Pä Magistratens wägnar:
I.A. Nyfiln. 315(3— 2)

Herr Guvernörens liswcr Kuopio län den
23 sistwilne Juni gifna utstag. lommer, sä framt

laga hinder icke möter, Vouden Nils Ruuslas en fjer,
dcdel af slatteheinmanet n:o 15 iKorlteis by af Kaawi
fockcn och sagde län, onsdagen den 24 nästkommande
April, genom crelutiu aultio». att a stället försäljas
till gäldande af Ruuela för oloftig bränwinsförfälj:
ning adömde böter sextio marl; hwarom, samt att
den, till den 28 i denna manad, utsatta autlion a lä-
genhetc» af sörelominei anledning till sagde dag upp»
ftjutcS, hugade löpare och öfrige »vederbörande under-
rättas. kibelitS härads Kronofogdelontor, den 25 la>
nuari 1878.

352(3-1) E. M Walldc».


